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Rokiškio TVIC ir privataus muziejaus konfliktą glaistė rajono valdžia

Paprastas nesusipratimas 
tarp privačios ir valdiškos įs-
taigos išaugo į rajono lygio 
konfliktą, kai prie vieno stalo 
aiškinimuisi susėdo Rokiškio 
savivaldybės, Rokiškio turiz-
mo ir verslo informacijos cen-
tro bei Justino Vienožinskio tė-
viškės bendruomenės vadovai. 
Skandalas, dėl kurio susitiki-
me atsiprašinėjo rajono meras, 
įsižiebė dėl savivaldybei pa-
valdžios įstaigos darbuotojos 
viešai išrėžtos nuomonės apie 
privačią įstaigą.

Nerado ženklų
Visa ši istorija prasidėjo nuo 

to, kad žurnalistė panoro užsukti 
ir parašyti apie tarptautinę meta-
lo meno menininkų rezidenciją ir 
dailininko Justino Vienožinskio 
tapybos darbų parodą, vykstan-
čias J. Vienožinskio sodyboje ir 
muziejuje.

Šio muziejaus ir J. Vienožins-
kio tėviškės bendruomenės, kuri 
organizavo rezidencijos projek-
tą. vadovė, menininko anūkė 
Nijolė Šiaučiūnienė „Rokiškio 
Sirenai“  pasakojo, kad viešnia, 
neradusi aiškių kelio nuorodų į J. 
Vienožinskio muziejų, paskam-
bino ir gavo nurodymus prie žen-
klo „Skemai“ sukti į dešinę pusę.

„Vėliau žurnalistė apie tai su 
humoru parašė savo straipsnyje. 
Aš išsakiau nuomonę, kad ne tik 
kelio ženklas stovi ne ant to ke-
lio, bet ir Rokiškio TVIC inter-
neto puslapyje apie mus nėra in-
formacijos, kad esame muziejus. 
Pažymėta, jog esame tik sodyba, 
apie kurią informacijos reikia 
ieškoti skiltyje apie žymių žmo-
nių kapus. Po straipsnio laikraš-
tyje Rokiškio TVIC svetainėje 
atsirado tekstas apie muziejų su 
netikslia informacija ir bent pen-
kerius metus neegzistuojančiu 
laidinio telefono numeriu. Su-
sirašėme su darbuotoja, kurios 
paprašiau pakeisti mūsų telefono 
numerį ir papildyti informaciją 

apie mūsų muziejų“, – pasakojo 
N. Šiaučiūnienė. 

„Yra stabdžiai“?
Rokiškio TVIC darbuotoja pa-

keitė seną telefono numerį nauju 
ir parašė piktoką atsakymą į lai-
kraštį, kuriame menininko anū-
kei buvo pasakyta, kad „jie yra 
stabdžiai, kaip ir dar vienos lan-
kytinos vietos, šeimininkai“.

„Rokiškio TVIC darbuotojos 
taip pat buvo prašyta įdėti me-
džiagą apie J. Vienožinskio dar-
bų parodą jo vardo muziejuje ir 
čia vykdomas Kultūros paso bei 
kitas edukacijas, tačiau iki šiol ši 
informacija internetinėje svetai-
nėje neatsirado. Straipsniai lai-
kraštyje  pasiekė Rokiškio TVIC 
vadovę ir galiausiai merą. Ma-
nau, kad jis neturėtų atsiprašinėti 
už darbuotojos elgesį. Ji turėtų 
atsiprašinėti, o ne vadovai“, – 
kalbėjo N. Šiaučiūnienė. 

Pernelyg eskaluojama
Rokiškio TVIC vadybininkė 

Ingrida Kujelė, su kuria ir su-
sikirto N. Šiaučiūnienės keliai, 
„Rokiškio Sirenai“ pateikė savo 
komentarą į kilusį nesusiprati-
mą: „Manau, situacija pernelyg 
eskaluojama. Taip, aš sureaga-
vau į ponios Nijolės išsakomus 
priekaištus laikraščio straipsny-
je bei dar anksčiau buvusius J. 
Vienožinskio sodybos-muziejaus 
Faceboook paskyroje, nes, mano 
nuomone, pastabas, norus, prie-
kaištus, kritiką reikia išsakyti 
tiesiai adresatui, šiuo atveju Ro-

kiškio TVIC, kuriame dirbu bū-
tent su turizmu susijusį darbą. 
Greičiausias visų nesklandumų 
sprendimo būdas – tiesioginis 
atviras pokalbis – užeiti, pa-
skambinti, parašyti. Informacija 
apie J. Vienožinskio sodybą-mu-
ziejų atnaujinta pagal ponios Ni-
jolės atsiųsta medžiagą – tekstą, 
fotografijas ir kt. Informacija 
apie J. Vienožinskio sodybą-mu-
ziejų visada buvo Rokiškio 
TVIC svetainėje. Rokiškio rajo-
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dirba. Šiuo atveju kažkas kažko 
nepataisė, neįdėjo, bet tai rodo, 
kad dirbame, bendradarbiauja-
me. Manau, jog darbe visą laiką 
atsiranda nesutarimų, bet tikiu, 
kad viskas išsprendžiama ir nėra 
nepataisomų dalykų. Trūksta su-
sitikimų, nes įpratome bendrauti 
laiškais ir telefonais, tačiau, kai 
susitinki akis į akį, situacija pasi-
kreipia visai kita linkme. Trūksta 
bendravimo iš abiejų pusių, ne-
reikia vien tik ieškoti kaltų, bet 
reikia atsisėsti ir išspręsti proble-
mą. Manau, kad šiandieninę situ-
aciją mes išsprendėme“, – kalbė-
jo L. Valotkienė.

Neturi skirtis
Rokiškio rajono savivaldybės 

Komunikacijos ir kultūros sky-
riaus vedėjos Irenos Matelienės 
nuomone, vieną ar daugiau kartų 
metuose Rokiškio TVIC darbuo-
tojai turėtų peržiūrėti ir sutikrin-
ti informaciją apie mūsų rajone 
esančius turizmo ir verslo objek-
tus. Ji įsitikinusi, jeigu per metus 
kažkas pasikeičia mūsų rajone, 
žmonės patys informuos TVIC 
apie permainas.

„Reikia, kad mūsų klientai 
justų šio centro globą kartą me-
tuose, todėl tikrai reikia su jais 
susisiekti. Taip pat norėtųsi, kad 
įstaigos ir darbuotojo pozicija per 
daug nesiskirtų, nes jeigu tu loja-
lus savo įstaigai ir tiki jos misija, 
darbais, po darbo užtrenkus duris 
sakyti savo asmeninę savo klien-
tui man yra nesuprantama. Juolab 
kalbėti apie savo darbdavį viešai. 
Taip, esame laisva šalis, vis dėlto, 
turėtų pagarba, lojalumas ir kons-
truktyvių pasiūlymų teikimas, o 
ne tiesioginė tuščia kritika. Turė-
tų būti dialogai ir su darbdaviu, ir 
su klientais. Šiuo atveju, many-
čiau, asmeninę nuomonę reikėtų 
sakyti tiems, kurie nėra klientai, 
o po darbo valandų su jais reikėtų 
laikytis įstaigos pozicijos“, – kal-
bėjo I. Matelienė.

Atsiprašinėti nemalonu
Pasak mero R. Godeliausko, 

Rokiškio TVIC esmė – kiek ga-
lima daugiau išviešinti ir pateikti 
tikslios informacijos apie tai, kas 
yra mūsų rajone, ką galima lan-
kyti, kokios veiklos vykdomos.

„Tai – privati ar neprivati įs-
taiga nėra svarbu. Svarbu tai, kad 
kuo daugiau žmonių susidomėtų 
Rokiškiu ir čia atvažiuotų, lan-
kytų įvairiausias vietas, nežiūrint 
pastato ar objekto priklausomy-
bės“, – kalbėjo R. Godeliauskas.

Meras atvirai prisipažino, kad 
jo kadencijos metu tai jau antras 
kartas, kai jam tenka atsiprašyti 
už savivaldybei pavaldžios įstai-
gos darbuotojus ir tai tikrai nėra 
malonu.

„Tiesą sakant, tai nėra pir-
mas kartas, kai sulaukiame nu-
siskundimų dėl šios darbuotojos. 
Atsiprašiau už įstaigą, nes tai 
kenkia jos reputacijai, o ne kon-
kretų darbuotoją, kuri, iš tiesų, 
yra puiki savo srities specialis-
tė, tačiau asmenines savybes ir 
viešai reiškiamą nuomonę darbe 
tikrai reikia kontroliuoti. Iš vie-
nos pusės mes, kaip savivaldybė, 
prisidedame finansiškai ir skati-
name įvairias veiklas rajone, o iš 
kitos pusės mums pavaldi įstaiga 
sukuria konfrontaciją“, – sakė 
rajono vadovas.

Taip pat jis pažadėjo, kad bus 
pakoreguotas ženklų, su nuoro-
da į lankytiną vietą kur veikia J. 
Vienožinskio muziejus, išdėsty-
mas.
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no žemėlapiuose J. Vienožinskio 
sodyba-muziejus yra nurodytas. 
Mano nuomone, šioje situacijoje 
pritrūko tik vieno skambučio ar 
elektroninio laiško“.

Daugiau emocijų?
Rokiškio TVIC direktorė Lina 

Valotkienė įsitikinusi, kad pro-
blema išsispręs, o šis viešu tapęs 
konfliktas – natūrali darbinė si-
tuacija. Ji pripažino, kad darbuo-
tojai kasmet neperžiūri ir neti-
krina atnaujintos rajone esančių 
objektų informacijos.

„Kažkas nesusikalbėjo, kaž-
kas išreiškė truputį daugiau emo-
cijų. Tai ne pirmas kartas, kai 
konfliktas ateina iki savivaldy-
bės vadovų. Apie mūsų įstaigą 
buvo visokių pasakymų, bet mes 
taisomės, žiūrime ar pamatuota 
kritika, ar ne, nes visi kritikuo-
ja, išsako savo nuomonę. Į viską 
stengiamės žiūrėti pozityviai ir 
jau nebesakoma, kad TVIC nebe-

Žolinės atlaidams pasiruošta – „Bendrystės pynė“ nupinta
Rokiškio dekanato „Caritas“ 

jau penktus puoselėja tradiciją: 
telkti rajono įstaigas, įmones, ben-
druomenes bei pavienius žmones 
pinti Žolinių vainiką, kurį jau 
žmonės praminė „Bendrystės 
pyne“. Rugpjūčio 12-ąją, nuo 10 
val. Rokiškio Šv. apaštalo evange-
listo Mato bažnyčios šventoriuje 
visą dieną šurmuliavo tie, kurie 
nusprendė prisidėti prie bažny-
čios papuošimo, artėjant Švenč. 
Mergelės Marijos ėmimo į dangų 
iškilmei – Žolinei.  

Pagalba – įvairiais būdais
Žmonės buvo kviečiami prisidėti 

ne tik savo darbu vietoje, pinant ben-
drą žolynų vainiką, bet ir atvežti jau 
nupintą jo dalį, kuri bus įkomponuo-
tą į bendrą darbą. Be to, tie, kurie ne-
galėjo pinti vainiko, turėjo galimybę 
prie šios idėjos prisidėti, atveždami 

įvairiausių lauko, sodo, darželio žo-
lynų ir gėlių, kad vainikas gautųsi 
kiek galima spalvingesnis.

Prisidėjo neabejingi
Daugiausiai prie šio darbo prisi-

dėjo Rokiškio dekanato „Caritas“ 
savanoriai bei jų vadovė Dangi-
ra Šatienė. Kad vainiko pynimas 
vyktų sklandžiai, rūpinosi kunigas 
Ernestas Želvys, diakonas Vilius 

Valionis. Be pamaldžių bažnyčios 
moterų bei „Carito“ savanorių prie 
vainiko pynimo džiugiai nusiteikę 
jungėsi Rokiškio dienos socialinės 
globos centro jaunuoliai, pataikę 
kartu pasidarbuoti su Rokiškio ra-
jono meru Ramūnu Godeliausku. 
Padirbėjo ir Jūžintų socialinės glo-
bos centro globotiniai, to paties 
miestelio bendruomenė, žmonės iš 
Kriaunų, Kavoliškio, Rokiškio se-

nelių namų, Obelių socialinių pas-
laugų namų ir dar daugelis, kurie 
galbūt liko nepaminėti, bet negalė-
jo abejingai praeiti pro šalį.

Dienos rezultatas
Dienos pabaigoje su kunigu Er-

nestu pamatavome žolynų pynes, 
ištiestas šventoriuje, kurioms pa-
pildymas dar tebebuvo pinamas, 
– 28 metrai. Buvo pridaryta ir gė-
lių puokštelių, kurios bus skirtos 
lankytojams, taip pat padarytas 
apipintas ženklas, kurio reikšmė: 
„Tikėjimas – Viltis – Meilė“. Šio 
simbolio sumanytojas - Rokiškio 
Šv. apaštalo evangelisto Mato baž-
nyčios dekanas Eimantas Novikas. 
Sumanymą išpildyti padėjo Korne-
lija ir Kamilė, senos „Carito“ sava-
norės. O Švenč. Mergelės Marijos 
altorius turėtų pasipuošti iš seno 
lietuviško augalo – rūtų – nupinta 
pyne.

Bendrystėje laimė
Žolinių vainiko pynimo istorija 

prasidėjo nuo to, kad bandyta pa-
siekti rekordą – nupinti ilgiausią 
Lietuvos  vainiką. Deja, iki rekor-
do pritrūko. Tačiau tolesni pynimai 
rodo, kad parapijai ne rekordų rei-
kia, o bendrystės, įsitraukiant į ben-
drą, prasmingą veiklą. Beje, vainiko 
pynimas galėtų būti visai informaty-
vi botanikos pamoka – tiek įvairių 
rūšių augalų panaudota, kad nema-
žos jų dalies pavadinimų prireikė 
klausti.

Apjuostas rūtomis
Sulaukus Švenč. Mergelės Mari-

jos ėmimo į dangų iškilmių – Žoli-
nės, bažnyčia tikinčiuosius pasitiko 
kvepianti žolynais, papuošta įvai-
riaspalvių gėlių pynėmis. Švenč. 
Mergelės Marijos altorius apjuostas 
pyne iš rūtų. Prie kunigo sakyklos – 
lauko gėlių bei smilgų puokštelės.

Rita
GRIGALIENĖ
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Obeliuose atsiradęs „šimtasis“ Rokiškio ežeras bus nusausintas
Nedidukės Obelių mieste-

lio Santaros gatvės gyventojai, 
neapsikentę nuo šio pavasario 
jų sodybas ir namus semiančio 
vandens, pas save pasikvietė Ro-
kiškio rajono valdžią, kad paro-
dytų šalia jų atsiradusį „ežerą“ 
ir gyvai paprašytų pagalbos.

Užsiveisė gyvūnija
Kai Santaros gatvėje pasirodė 

Rokiškio rajono meras Ramūnas 
Godeliauskas su administracijos 
direktoriaus pavaduotoju Valeri-
jumi Rancevu, susirinko beveik 
visi sodybas turinčios gatvelės 
gyventojai. Vietiniai rodė abipus 
gatvės tyvuliuojančius vandens 
telkinius ir pasakojo, kad vanduo 
ėmė kauptis praėjusį pavasarį.  

„Šioje vietoje buvo dirbama 
žemė, sodinamos bulvės, o dabar 
čia susiformavusios pelkės, pri-
žėlė meldų, prisiveisė varlių, ap-
sigyveno antys ir gandrai. Ugnia-
gesiai jau traukė vandenį, kuris 
sėmė ne tik kiemus, bet ir namų 

rūsius“, – pasakojo obeliškė, ro-
dydama apsemtus kiemus.

Liūdnas juokas
Susirinkusieji, apžiūrinėdami 

skęstančius sodus ir daržus, liū-
dnai juokavo, kad Rokiškio krašte 
pagaliau bus registruotas šimtasis 
ežeras.

„Dabar rajone turime 99 eže-
rus, iki 100 trūko vos vieno. Tai 
šitas naujas Obelių „ežeras“ galė-
tų suapvalinti statistiką. O jeigu 
rimtai, tai šioje gatvėje gyvenan-
tys žmonės susiduria su didžiule 

problema, kurią jau artimiausiu 
metu tikimės išspręsti“, – sakė V. 
Rancevas.

Tikėtina priežastis
Pasak mero, kol kas neaišku dėl 

kokių priežasčių Santaros gatvėje 
kaupiasi vanduo, nes šioje vietoje 
pagal žemėlapius nėra melioraci-
jos įrenginių.

„Apie juos žinome tik iš vieti-
nių žmonių pasakojimų. Ten pagal 
žmonių pasakojimus buvo Smeto-
nos laikų melioracijos sistema. 
Problemos prasidėjo, kai per skly-

pus buvo klojami vandentiekio ir 
nuotekų vamzdžiai į vaikų dar-
želį. Pernai lapkritį prie nuotekų 
trasos jungėsi ir naujai statomas 
namas. Po to ir patvino visi skly-
pai“, –  kalbėjo R. Godeliauskas.

Rūpinsis seniūnija
Dėl Obelių Santaros gatvės ra-

jono valdžia jau konsultavosi su 
Rokiškio melioratoriais, kurie in-
formuoti apie šią vietą ir galimą 
problemą, todėl žino kokiu būdu 
yra įmanoma sutvarkyti vandens 
kaupimąsi.

„Tikriausiai reikės įrengti su 
infiltracinius šulinius, į kuriuos 
subėgtų vanduo ir po žeme kloti 
maždaug 300 metrų melioracijos 
trasą, kuria nutekėtų vanduo“, – 
sakė V. Rancevas.

Planuojama, kad darbams rei-
kės apie 10 tūkst. eurų, kuriuos 
savivaldybė skirs iš savo biudže-
to.

Lėšos bus perverstos Obelių 
seniūnijai, kuri atliks paslaugos 
pirkimo darbus. Tikimasi, kad iki 
rugsėjo pabaigos Santaros gatvėje 
naujojo „ežero“ nebeliks. 
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Kalvių ir Salų apylinkėse sutvarkyti melioracijos grioviai
Šį pusmetį Rokiškio rajone 

rekonstruoti maždaug 25 ki-
lometrai melioracijos griovių 
Kalvių ir Salų vietovėse, Kama-
jų seniūnijose.

Kaip atlikti darbai apžiūrėjo 
ir įvertino Rokiškio rajono sa-
vivaldybės administracijos Že-
mės ūkio skyriaus specialistai, 
surengę išvažiuojamąjį projekto 
„Rokiškio rajono Kalvių ir Salų 
kadastrinių vietovių dalies meli-
oracijos griovių ir juose esančių 
statinių rekonstravimas-pridavi-
mas“ posėdį.

Esame antri
Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus pa-
vaduotojo Valerijaus Rancevo 

teigimu, mūsų rajone bendras 
melioracijos griovių ilgis apie 1 
753 km.

„2022 metais valstybės lėšų 
mūsų rajono melioracijos sistemų 
tvarkymui skirta 287 tūkst., Ro-
kiškio savivaldybės prisidėjimas 
sudarė apie 59 tūkst. Eur. Vienam 
kilometrui melioracijos griovio 
tenkančių lėšų kiekis sudaro apie 
10 045 Eur. Jeigu imsime 2021 
metų Panevėžio regione pirmau-
ja Panevėžio rajonas, kur melio-
racijai įdėta 2,8 mln. Eur, bet jie 
turi daugiausia griovių –2,2 tūkst. 
km. Antri esame mes – 1,9 mln. 
Eur, pagal griovių ilgį – 1 753 
km, irgi esame antri“, – vardijo V. 
Rancevas.  

Pagerės būklė
Pasak melioracijos įrenginių 

techninę priežiūrą atlikusio Rido 
Tarp lyderių
Kaune veikiančios įmonės 

„Domstata“ atstovas pastebėjo, 
kad Rokiškis – agrarinis rajonas, 
kurio savivaldybės administraci-
ja rūpinasi, jog būtų sutvarkytos 
dirbamos žemės ir sudarytos ge-
resnės sąlygos ūkininkauti.

„Turime objektų kituose šalies 
rajonuose, ten didesnis dėmesys 
skiriamas pramonei, o ne žemės 
ūkiui. Kadangi prie melioracijos 
objektų rekonstrukcijos finan-
savimo 20 proc. turi prisidėti ir 
pačios savivaldybės, pastebėjau, 
kad kiti rajonai neskiria lėšų 
melioracijos tvarkymui. Lygi-
nant su kitomis savivaldybėmis, 
Rokiškis yra tarp lyderiaujančių 
pagal melioracijos griovių ir juo-
se esančių statinių tvarkymą“, – 
sakė R. Verpečinskas.

Atliks priežiūrą
Melioracijos griovių atnaujini-

mo darbai Kalvių ir Salų vietovė-
se truko nuo šių metų sausio iki 
birželio pradžios. Visas projektas 

kainavo 271 769 Eur, iš jų 54 353 
Eur sumą skyrė Rokiškio rajono 
savivaldybė.

„Penkerius metus bus atlieka-
ma sutvarkytų melioracijos grio-
vių priežiūra, jie kartą metuose 
bus šienaujami ne todėl, kad rei-
kia nupjauti žolę, o dėl to, jog 
pašalinti greit želiančius krūmus 
ir medelių atžalas, kenkiančius 
melioracijos sistemai“, – aiškino 
Rokiškio įmonės „Rokmelsta“ 
direktorius Jonas Smalinskas, 
kurio įmonė atliko melioracijos 
griovių tvarkymą.

Pasak pašnekovo, nors me-
džiagos pabrango, tačiau visos 
yra perkamos iš Skandinavijos 
ir Lenkijos, todėl karas Ukraino-
je ir nutrūkę ryšiai su Baltarusi-
ja, Rusija ir Kinija, melioracijos 
darbams įtakos neturėjo.

Per metus šį bendrovė sutvar-
ko apie 100 kilometrų meliora-
cijos griovių įvairiuose Lietuvos 
rajonuose.

Užs. Nr. 1852 

Aušra
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Verpečinsko, uždarosios akcinės 
bendroves „Domstata“ statybų 
techninės priežiūros vadovas, 
buvo tvarkomi tik valstybei pri-
klausantys melioracijos grioviai. 
Tuo tarpu privačiose teritorijose 
esančiuosius savo lėšomis turi 
tvarkyti patys savininkai.

„Šio projekto metu restauruo-
ti apie 25 km melioracijos grio-
vių, buvo pakeistos 228 žiotys, 
sutvarkytos pralaidos ir drenažo 
sistema, įrengti 6 reguliuojami 
šuliniai, kuriais galima sausin-
ti arba drėkinti laukus, iškirsti 
menkaverčiai krūmai, palikta 
tik keletas vertingų medžių, ne-
darančių žalos ir paįvairinančių 
kraštovaizdį. Atlikus šiuos darbus 
pagerėjo melioracijos griovių bū-
klė“, – aiškino R. Verpečinskas, 
kuriam šis melioracijos objektas 
Rokiškio rajone buvo trečiasis.
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Jūžintų bažnyčioje skambėjo rokiškėnų atliekamas grigališkasis choralas

Jūžintų Šv. Arkangelo My-
kolo bažnyčioje keturias dienas 
vyko grigališkojo choralo moky-
mai suaugusiems, kuriuose daly-
vavo jungtinis Jūžintų ir Rokiš-
kio bažnyčių sakraliniai chorai, 
taip pat prisijungė ir pavieniai 
giesmininkai. Praėjusio penkta-
dienio vakaras choristams buvo 
ypatingas, nes tai, ką išmoko, jie 
pademonstravo šv. Mišių metu, 
į kurias gausiai susirinko vietos 
gyventojai.

Sunku kaip austi
Rokiškėnus grigališkojo gie-

dojimo mokė vargoninkas, kla-
vesininkas ir dirigentas Vilimas 
Norkūnas, profesionalus atlikėjas, 
kuris baigęs studijas Austrijoje, 
gyvena Vilniuje ir koncertuoja vi-
soje Lietuvoje. Svečias džiaugėsi, 
kad mūsų krašto žmonės pasiryžo 
išbandyti jiems naują giedojimą 
stilių, prasmingai leido laiką bū-
dami kartu ir pažino grigališkąjį 
giedojimą iš arčiau. Be to, jų ne-
išgąsdino kasdien po tris valandas 
trukusios repeticijos.

„Rokiškio rajone nėra buvę gri-
gališkojo choralo mokymų, todėl 
choristai mokėsi šio giedojimo 
ypatumų. Tai lyginu su audimo 
meistryste, juk beveik neįmanoma 
išmokti austi per tris dienas.

Pirmoji staigmena, kad griga-
liškojo choralo dirbtuvėms parin-
kau pačius gražiausius kūrinius, 
kurie yra giedami šio penktadie-
nio liturgijoje pagal liturginius 
metus“ – sakė V. Norkūnas.

Giedojo visi
Antrąja staigmena tapo tai, kad 

liturginę invokaciją „Kyrie Elei-
son“ arba „Viešpatie pasigailėk“ 
buvo pakviesti giedoti visi šv. Mi-
šių dalyviai.

Svečio nuomone, būtų gražu, 
jeigu paprastesni grigališkojo cho-
ralo mišių ciklai sugrįžtų į bažny-
čias per šv. Mišias, bent kai kurių 
sekmadienių pamaldas.

Peržengti galimybes
V. Norkūnas džiaugėsi, kad ro-

kiškėnai patys pirmą kartą patyrė, 
ką reiškia giedoti grigališkąjį cho-

ralą.
„Džiugu, kad žmonės pasiryžo, 

nes tai – visai kiti vandenys, kita 
muzika ir visai nepažįstamas lau-
kas. Skatinau juos tikėti savimi, 
peržengti savo galimybes, džiaug-
tis buvimu ir mokymosi drauge 
patirtimi bei giedojimu kartu. Ne-
svarbu, kad neįmanoma per tokį 
trumpą laiką pasiekti tobulumo, 
bet ne dėl to kelias dienas buvome 
drauge, o dėl grigališkojo giedoji-
mo, siekdami šią muziką pažinti 
iš arti. Kursų dalyviai minėjo, kad 
yra girdėję grigališkąjį choralą, 
tačiau jo nebuvo giedoję. O dabar 
jo ir klausysis jau visai kitaip, kai 
yra patys giedoję“ – kalbėjo V. 
Norkūnas.

Svarbu padrąsinti
Kursų vadovas atvirauja, kad 

choristus reikėjo padrąsinti, nes 
lietuviškas kuklumas perdėtas ir 
labiau kliudo, nei padeda. Būna, 
kad žmonės galvoja „Man neiš-
eis... aš tokio gero balso netu-
riu...“ ir panašiai. Kartais taip 
save apriboja ne iš blogos valios, 
o iš perdėto kuklumo. Darykime 
kartu, nes esame vienoje valtyje, 
kartu išmoksime ką galime, eisi-
me drauge. Žmones reikia padrą-
sinti, kas gerai ir gražu ir su tuo 
dirbti toliau. Ne viskas gal buvo 
tobula, bet aš džiaugiuosi tais vai-
siais, svarbiausia, kad jie jaučiasi 

pasisėmę daug įspūdžių ir pakylėti 
ir aš jaučiuosi taip pat“, – sakė V. 
Norkūnas.

Svajojo seniai
Grigališkojo choralo mokymų 

dalyvės: Ingrida Trumpaitė, Ro-
kiškio bažnyčios choro seniūnė, 
ir Inga Gurnikienė, Jūžintų baž-
nyčios choro seniūnė, prisipaži-
no, kad abiem tai buvo nauja ir be 
galo įdomi patirtis.

„Grigališkasis choralas man la-
bai patinka, apie tokias pamokas 
svajojau senokai. Kai sužinojau 
apie šį projektą, net nesuabejo-
jau, kad dalyvausiu jame. Dešimt 
mūsų choro žmonių nepraleido nė 
vienos pamokas. Šiandien buvo 
jaudulys, bet dėstytojas mus nu-
ramino. Suprantama, kad buvo 
mažai dienų pasiruošti, nes griga-
liškąjį choralą giedoti labai sudė-
tinga, čia nėra natų, o yra neumos, 
tai visiškai skirtinga patirtis nei 
tradicinis giedojimas. Manau, kad 
šiandien padarėme maksimumą, 
kiek galėjome. Kai pabandžiau, 
labai norėčiau ir toliau mokytis“, 
– kalbėjo I. Trumpaitė.

Kad neužsimirštų
Jūžintiškė I. Gurnikienė prisi-

pažino, kad jaudinosi giedodama 
šv. Mišių metų, tačiau, nepaisant 
nedidelio streso, patyrė geras 
emocijos.

Aušra
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„Čia, mūsų kaime, galėjome 
įgyti naujos patirties, nereikėjo 
važinėti į miestą, todėl jausmas 
labai geras. Galbūt vargino kas-
dienės repeticijos. Tačiau, kad ne-
užsimirštų, būtų labai gerai atnau-
jinti pamokas kartas nuo karto“, 
– sakė I. Burneikienė.

Dėmesys suaugusiems
Pasak Rokiškio tarptautinio 

vargonų muzikos festivalio va-
dovės, Rokiškio kultūros centro 
direktoriaus pavaduotojos Auš-
ros Gudgalienės, šie grigališko-
jo choralo mokymai buvo XXIII 
metus organizuojamo tarptautinio 
vargonų muzikos festivalio dalis. 
Projekto tikslas – tęsti vienintelio 
Panevėžio apskrityje vykstančio 
vargonų muzikos festivalio tradi-
ciją, organizuojant renginių ciklą 
skirtą čekų muzikui, pedagogui ir 
vargonininkui Rudolfui Lymanui, 
siekiant užtikrinti istorinės-kultū-
rinės atminties prieinamumą bei 
populiarinti festivalį.

„Giedojimas ir chorinė kultūra 
yra labai svarbi šio festivalio da-
lis. R. Lymanas pasėjo vargonų ir 
chorinės muzikos bei giedojimo 
kultūros sėklą mūsų krašte, todėl 
savo festivalyje sujungiame var-
gonų ir chorinę muziką. Projektas 
turi tris svarbius dalykus: sakrali-
nės muzikos koncertus, istorinės 
kultūrinė atminties įamžinimą, 

kai mūsų miesto viešose erdvėse 
stengiamės palikti kuo daugiau 
pėdsakų apie R. Lymaną, taip pat 
šviečiamąją  edukacinę veiklą, nes 
į festivalio rėmus visada stengia-
mės įtraukti edukacines progra-
mas. Paprastai dirbdavome su vai-
kais, o šįkart kilo mintis pasiūlyti 
edukacinę programą suaugusiems. 
Tikiu, kad tęsime suaugusiųjų mo-
kymą“, – kalbėjo A. Gudgalienė.

Romantinė priežastis
Į klausimą kodėl grigališkojo 

choralo mokymai vyko Jūžin-
tuose, A. Gudgalienė atsakė, jog 
norėjusi, kad tokie kursai vyktų 
bažnyčioje, o ne kultūros centro 
salėje.

„Rokiškio bažnyčioje intensy-
viai vyksta daug įvairios veiklos, 
todėl būtų buvę labai sunku su-
derinti laiką. Kita priežastis, jau 
gerus metus Jūžintuose veikia 
sakralinės muzikos choras, vado-
vaujamas Vilmos Likienės, o tai 
reiškia, kad yra grupė žmonių, 
suinteresuotų giedojimu. Trečio-
ji priežastis, romantinė, nes šioje 
vietoje gyveno vienuoliai. Rokiš-
kio žmonės turi galimybę lankytis 
daugybėje renginių, todėl pagal-
vojau, kad ir toliau nuo rajono 
centro nutolusiose vietose gyve-
nantys žmonės yra verti naujų, 
unikalių dalykų“, – sakė A. Gud-
galienė.

Ilzenbergo dvare oficialiai pristatytos sezono naujienos: eKatamaranas ir vynų meniu

Rugpjūčio 11 dieną Ilzenbergo 
dvare pristatytos dvi pagrindinės 
šios vasaros naujienos: pradėtas 
gaminti dvaro ūkyje užaugintų 
vaisių ir uogų vynas bei oficialiai 
pristatytas elektrinis katamara-
nas.

Į naujienų pristatymą susirinku-
sius kviestinius svečius: Rokiškio 
rajono savivaldybės vadovus, Ro-
kiškio turizmo ir verslo informa-
cijos centro, Rokiškio krašto mu-
ziejaus ir Juodupės seniūnijos bei 
spaudos atstovus, taip pat šalies 
ir kaimyninių rajonų turizmo bei 
verslo įstaigų darbuotojus pasitiko 
Ilzenbergo dvaro ir ūkio vadovė Di-
ana Jokimčienė.

Dvaro salėje svečiams istoriją 
pristatė marketingo vadovė Gin-
tautė Matulevičiūtė, o nuotaikingą 
ekskursiją po rūmus surengė profe-
sionalus Dvaro gidas Petras Blaže-
vičius.

„Šiandien mums – ypatinga die-
na, nes vienu metu pristatome dvi 
naujienas: net septynias vyno, ga-
minamo iš mūsų ūkyje užaugintų 
uogų ir vaisių, rūšis bei elektra varo-
mą eKatamaraną. Tai – ekologiška, 
draugiška aplinkai ir tyli transporto 
priemonė, kuri netrikdo ežere ir jo 
pakrantėse gyvenančių paukščių ir 
gyvūnų ramybės“, – sakė D. Jokim-
čienė.

Po oficialiosios dalies svečiai 
buvo paplukdyti eKatamaranu, kurį 
prieš pirmąją kelionę pašventino 
Juodupės kunigas Aivaras Kecorius.

Aušra
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Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras jau turi 
elektros generatorių

Rokiškio pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centre (PA-
SPC) pastatytas ilgai lauktas 
elektros generatorius. Iki rug-
pjūčio mėnesio pabaigos vokie-
čių gamybos aparatas bus pa-
jungtas ir galės veikti įstaigoje 
sutrikus elektros tiekimui.

Liko pritvirtinti
Rokiškio PASPC direktorė 

Danguolės Kondratenkienės teigi-
mu, įstaigai labai reikėjo elektros 
generatoriaus, todėl labai laukia-
ma, kol jis bus pajungtas prie tin-
klo, nes buvo atvejų, kai dėl au-
dros dingo elektra ir dėl to sutriko 
gydymo įstaigos darbas.

„Elektros generatoriui speci-
aliai išbetonuotas pamatas, ge-
neratorius pastatytas, tad liko tik 
pajungti. Už tai, kad greit ir sklan-
džiai pavyko jį pastatyti į vietą, 
esame labai dėkingi verslininkams 
– Jonui Smalinskui, uždarosios 
akcinės bendrovės „Rokmelsta“ 
vadovui, paskolinusiam kraną, ir 
Jonui Kubiliui AB „Rokiškio sū-
ris“ logistikos direktoriui, suteiku-
siam keltuvą. Taip pat esu dėkinga 
šių įmonių darbuotojams, kurie 
rūpinosi elektros generatoriaus pa-
statymu į numatytą vietą“, – sakė 
D. Kondratenkienė.

Užtikrins darbą
Naujasis aparatas pradės veikti 

iškart vos tik sutriks elektros tie-

kimas ir taip bus užtikrintas sklan-
dus PASPC darbas. 

„Galėsime dirbti be trikdžių. 
Gydytojams labai svarbus prisi-
jungimas prie e sveikatos informa-
cinės sistemos, be problemų galės 
krautis gyvybiškai svarbi Greito-
sios medicinos pagalbos padalinio 
aparatūra, taip pat užtikrinsime 
šalčio režimą šaldytuvuose, ku-
riuose laikome vakcinas“, – teigė 
D. Kondratenkienė.

Generatoriui 26 tūkst. eurų, be 
pastatymo kaštų: pagrindo paruo-
šimo, pajungimo prie poliklinikos 
elektros tinklo, skyrė Rokiškio ra-
jono savivaldybė.

Naują elektros generatorių šį 
mėnesį pasistatė ir jau pajungė 
Rokiškio ligoninė.

Aušra
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Palaikomojo gydymo ir slaugos 
skyriui paskirtas laikinas vadovas

Praėjusią savaitę dėl įtarimo 
kyšininkavimu Specialiųjų ty-
rimų tarnyba sulaikė Rokiškio 
ligoninės Palaikomojo gydymo 
ir slaugos skyriaus vedėją A. V. 
Laikinai vadovauti šiam sky-
riui paskirtas gydytojas Artū-
ras Valiulis.

Pasak Rokiškio ligoninės di-
rektoriaus Raimundo Martinėlio, 

kol buvęs Palaikomojo gydymo 
ir slaugos skyriaus vedėjas A. V. 
nušalintas nuo pareigų ir vyksta 
tyrimas, jis negali patekti į gydy-
mo įstaigą.  

„Šis skyrius dirba kaip įpras-
tai. Laikinai pareigas einančiam 
A. Valiuliui talkina kolegos, nes 
daugelis gydytojų šiuo metu 
atostogauja“, – sakė R. Martinė-
lis.   

Aušra
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Svarbi informacija dėl Europinio 
COVID-19 pažymėjimo

VšĮ Rokiškio pirminės asmens 
sveikatos priežiūros centras (PA-
SPC) informuoja, jei atlikote 
savikontrolės greitąjį antigeninį 
testą (pirktą vaistinėje ar par-
duotuvėje) dėl Covid-19 ir ga-
vote teigiamą rezultatą, bet jau-
čiatės pakankamai gerai ir jums 
nereikia gydytojo apžiūros bei  

norite, kad susirgimo faktas būtų 
įtrauktas į ESPBI informacinę 
sistemą (Europinio pažymėjimo 
suformavimui), registruokitės 
profesionaliojo antigeninio testo 
atlikimui mūsų įstaigoje regis-
tratūros telefonais: 8 458 32383, 
8 458 52912, 8 614 61235. 

Rokiškio PASPC inf.

Į Rokiškio gydymo įstaigas 
grąžinamos veido kaukės

Kasdien daugėjant sergan-
čiųjų koronavirusu į Rokiškio 
pirminės asmens sveikatos prie-
žiūros centrą (PASPC) ir Rokiš-
kio ligoninę einantys asmenys 
privalo dėvėti vienkartines veido 
kaukes.

Rokiškio PASPC administracija 
informavo, kad nuo rugpjūčio 18 
dienos į gydymo įstaigą sugrąžina-
mos veido kaukės, kurias privalo 
dėvėti visi ateinantieji.

Drastiškai augant sergančiųjų 
koronavirusu skaičiui, Rokiškio 

ligoninės administracija taip pat 
primena, kad lankantis sveikatos 
įstaigoje rekomenduojama veidą 
dengti kauke.

Nacionalinio visuomenės svei-
katos centro prie Sveikatos ap-
saugos ministerijos, Panevėžio 
departamento Rokiškio skyriaus 
visuomenės sveikatos stiprinimo 
specialistės Rimos Pupelienės duo-
menimis, per keturias dienas – rug-
pjūčio 15–18-ąją, Rokiškio rajone 
registruoti 34 COVID-19 atvejai, 
stebimas augimas, nes per praėju-
sią savaitę – rugpjūčio 8–14-ąją, 
buvo 52 sergantieji.

Aušra
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Onkologinių ligonių asociacija „Vilties žybsnis“ 
dalyvavo projekte „Judėjime – sveikata“

Rugpjūčio 13 dieną Rokiškio 
onkologinių ligonių asociacijos 
„Vilties žybsnis“ nariai daly-
vavo masiniame PTuras orga-
nizuojamame žygyje „Molėtų 
takais 2022“.

Žygeiviai pagal savo sveikatos 
būklę smagiai įveikė 7 ir 12 km 
atkarpas. Žygio metu savo eduka-
cija juos sužavėjo baltų žynys ir 
šiuolaikiškai, moderniai įrengtas 
Molėtų etnokosmologijos muzie-
jus. Taip pat aplankyta Molėtų as-

tronomijos observatorija.
Onkologinėmis ligomis ser-

gantiems žmonėms ypač svarbus 
bendravimas su panašaus likimo 
žmonėmis, taip pat juos džiugina 
bendra fizinė veikla. Tad žygei-
viai grįžo pasisėmę dvasinių jėgų 
ir noro gyventi pilnavertį gyveni-
mą.

PTuras organizatoriai yra 
POLA kortelės rėmėjai, todėl 
žygis buvo organizuotas nemo-
kamai. Esame dėkingi už lėšas, 
skirtas mūsų sveikatai, iš Rokiš-

kio rajono savivaldybės visuome-
nės sveikatos rėmimo specialio-
sios programos. Kelionės išlaidos 
iš dalies finansuotos iš Rokiškio 
rajono savivaldybės Visuomenės 
sveikatos rėmimo specialiosios 
programos.

Onkologine liga sergančius 
gyventojus kviečiame pasirūpinti 
POLA kortele.

Dėl kortelės susisiekti su atsto-
ve Rokiškyje Danguole tel. 8 670 
97356.

Rokiškio onkologinių ligonių asociacijos 
„Vilties žybsnis“ inf.

SVEIKATA

Saugesnes keliones po Europą 
užtikrina Europos sveikatos drau-
dimo kortelė (ESDK), tačiau net ir 
nespėjus jos pasigaminti, pamiršus 
pasiimti ar ją pametus, yra greita 
išeitis. Ligonių kasų specialistai 
primena, kad vos per kelias sekun-
des į savo telefoną galima atsisiųsti 
ESDK pakeičiantį sertifikatą.

Jei privalomuoju sveikatos drau-
dimu (PSD) apsidraudęs gyvento-
jas išvyko iš Lietuvos nepasiėmęs 
ESDK arba kelionės metu ją prara-
do, o jam skubiai prireikė būtinosios 
medicinos pagalbos Europos šalies 
gydymo įstaigoje, yra būdas operaty-
viai išspręsti problemą. Tereikia pri-
sijungti prie VLK informacinės sis-
temos ir savarankiškai susiformuoti 
laikinai ESDK pakeičiantį sertifika-
tą. Atsisiųsti sertifikatą į mobilųjį te-

lefoną, kompiuterį ar planšetę keliau-
tojas gali tiek sau, tiek vaikams. Tam 
kad būtų galima žmogų identifikuoti, 
reikia prisijungti per Elektroninių 
valdžios vartų portalą. 

Sertifikatas, kaip ir ESDK, patvir-
tina asmens teisę Europos Sąjungos 
šalyse, Lichtenšteine, Islandijoje, 
Norvegijoje, Šveicarijoje bei Jung-
tinėje Karalystėje gauti būtinąją 
medicinos pagalbą, kurios išlaidas 
visiškai arba iš dalies apmoka ligo-
nių kasos. Tai reiškia, jog užsienyje 
patyrus traumą ar ūmiai susirgus ir 
gydymo įstaigoje pateikus sertifika-
tą, būtinoji medicinos pagalba bus 
suteikta pagal toje šalyje nustatytas 
pagalbos apimtis ir už ją sumokėta 
tos šalies nustatyta tvarka ir įkainiais.

Jei žmogus neturi galimybės pri-
sijungti prie e-valdžios vartų ir užsa-
kyti sertifikato bei atsisiųsti jo į savo 

mobilų įrenginį – ne bėda. Galima 
elektroniniu būdu pateikti užpildytą 
nustatytos formos prašymą teritori-
nei ligonių kasai arba kreiptis į šalies, 
kurioje viešima, vietos valstybinio 
sveikatos draudimą įstaigą. Ši įstai-
ga kreipsis į Lietuvos Respublikos 
teritorinę ligonių kasą pagal asmens 
gyvenamąją vietą su prašymu at-
siųsti ESDK pakeičiantį sertifikatą.
Svarbu žinoti, kad jei viešėdamas 
Europos šalyse apdraustasis neturėjo 
nei ESDK, nei ją pakeičiančio serti-
fikato, suteiktų būtinosios medicinos 
pagalbos paslaugų išlaidas jam teks 
apmokėti pačiam. Tokiu atveju, grį-
žus į Lietuvą, galima kreiptis į savo 
gyvenamosios vietos teritorinę ligo-
nių kasą dėl išlaidų kompensavimo.

ESDK ir PSD apsidraudusiems 
Lietuvos gyventojams išduodami ne-
mokamai.

Specialiai keliaujantiems: pamiršus Europos sveikatos 
draudimo kortelę yra kita išeitis
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Nors vaikystėje ir paauglystėje, 
kaip ir daugelis bendraamžių, do-
mėjosi kompiuteriniais žaidimais 
bei dėl savo profesinės karjeros 
konkrečių planų neturėjo, Kęs-
tutis Puriuškis dabar – fotografas 
bei verslininkas, savo pomėgius 
bandantis panaudoti ir kaip pra-
gyvenimo šaltinį. Yra dar užsiė-
mimų, kurių Kęstutis nesugebėjo 
„įdarbinti“, bet su laiku galbūt ir 
tai pavyks. „Rokiškio Sirena“ pa-
kalbino šį jauną žmogų apie tai, 
kaip jo pomėgiai tapo darbu.

FOTOGRAFAVIMAS
- Kada susidomėjai fotografa-

vimu?
- Manau, 2015-ieji buvo pati su-

sidomėjimo pradžia. Tiesiog kurį 
laiką stebėjau kitų fotografų darbus 
ir pats savęs paklausiau: „Kodėl aš 
negaliu?“ Tad nusipirkau savo pir-
mąjį fotoaparatą „Olympus“ – va-
dinamą „skaitmeninę muilinę“, o 
iš tiesų tokie fotoaparatai vadinami 
sisteminiais. Pabandžiau su juo fo-
tografuoti mėnesį ir supratau, kad 
nieko nebus – reikia geresnio.

- Tai koks buvo antrasis fotoa-
paratas?

- Nusipirkau „Nikon“ firmos, ku-
ris buvo praktiškesnis.

- Kaip vyko pirmieji bandy-
mai?

- Buvo taip, kad kur ėjau, ten 
fotografavau. Ėmiau fotografuoti 
draugus, pažįstamus, gimines. Jie 
stengėsi mane palaikyti, nenumušti 
motyvacijos. Taip ir įsivažiavau. Pir-
mo darbo už užmokestį netgi nepa-

menu. Iš žmonių reakcijų supratau, 
kad jiems mano darbas patiko.

- Kada pajutai, kad jau gali fo-
tografavimo imtis kaip verslo?

- Man befotografuojant pažįsta-
mus, reikėjo maždaug dviejų mėne-
sių „įsivažiuoti“. Tada nusprendžiau 
pasinaudoti Užimtumo tarnybos pa-
rama jaunam verslui. Turėjau para-
šyti projektą ir, jeigu pasiseks, gauti 
finansavimą darbo pradžiai. Projektą 
rašiau pats. Turėjau nurodyti, kuo 
esu geresnis negu kiti. Parašiau, kad 
daugiau dėmesio skiriu retušavimui. 
Iš tiesų valandų valandas mokiausi 
retušuoti.

- Paramą gavai? 
- Žinoma, paramą gavau – 8000 

eurų. Už gautą finansinę paramą 
nusipirkau aparatūrą. Skirtą sumą 
turėjau išnaudoti optimaliai – kad 
nei trūktų, nei liktų. Tada ir prasidėjo 
rimtesnis darbas. Mat yra situacijų, 
kur iš tiesų reikalinga kokybiška ap-
aratūra ir jokia „taikli akis“ bei geras 
skonis situacijos neišgelbės.

- Vis dar naudojiesi ta pačia ap-
aratūra?

- Na, įsigijau dar stabilizatorių. 
Parašiau paraišką savivaldybei sub-
sidijai gauti ir pavyko. Neatsižadu 
minties ir toliau savo aparatūrą to-
bulinti.

 - Kokių įdomiausių užsakymų 
esi gavęs?

- Didžiausias užsakymas – nufo-
tografuoti ir nufilmuoti durų salonui 
jų prekių pavyzdžius, pristatyti įmo-
nės veiklą. Man tai buvo gera prakti-
ka ir įdomi patirtis. Keturios dienos 
nepertraukiamo darbo, o iš viso prie 

šio projekto dirbau apie dvi savaites. 
Vykdant šį sumanymą, aplankyti 
didieji Lietuvos miestai bei Jonava, 
Marijampolė, pamenu, kad iš viso 
jų - aštuoni. Kaip anekdotą galiu pa-
pasakoti situaciją, kai gavai keistoką 
užsakymą. Skambina man moteris ir 
klausia: „O jūs mirusius fotografuo-
jate?“ Šiek tiek pasimetęs atsakiau, 
kad galiu pabandyti. Tada moteris 
paklausė, ar jai atvežti, ar pats atva-
žiuosiu. Vos nenugriuvau. Pasirodo, 
reikėjo perdaryti, retušuoti mirusio 
žmogaus nuotrauką, kuri pastatoma 
šarvojimo salėje...

- Galbūt specializuojiesi kokio-
je nors srityje? Ką daugiausia ten-
ka fotografuoti?

- Dabar orientuojuosi į renginius 
– pvz., vestuves, krikštynas, gimta-
dienius. Ten ne tik dirbu, bet susipa-
žįstu su žmonėmis, gerai praleidžiu 
laiką. Būna ir kitokių užsakymų – 
produktų, prekių, automobilių foto-
grafavimas, asmeninės fotosesijos. 
Žinau, kad anksčiau buvo populiaru 
fotografuoti laidotuves, tačiau, lai-
mei, to nebėra, nors fotografai šia 
liūdna proga pasidarydavo gražaus 
pinigėlio...

- Ką manai apie nuosavą fotos-
tudiją?

- Kol kas nežinau, ar to iš tiesų 
man reikia. Ji galbūt praverstų te-
minių fotografijų darymui – Kalėdų, 
Šv. Valentino dienos proga. Ban-
džiau tokias patalpas įsirengti, bet 
jos netrukus pasirodė netinkamos, 
nes nebuvo patogumų. O mergi-
noms juk reikia ir pasidažyti, nu-
siprausti, galbūt ir persirengti. Kai 
prieš 3-4 metus gyvenau Vilniuje, 

Rita
GRIGALIENĖ
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buvau susipažinęs su makiažo meis-
tre ir mainais už jos darbų fotografa-
vimą galėjau naudotis profesionalia 
fotostudija. Studijoje irgi šio bei to 
naujo išmokau – pvz., kaip susiregu-
liuoti apšvietimą. (Pagalvojęs – aut. 
pastaba) Vis tik manau, kad anksčiau 
ar vėliau fotostudija bus....

- Ar jauti kitų fotografų konku-
renciją?

- Į kitus fotografus žiūriu kaip į 
draugus, stengiuosi susidraugauti. 
Susitikę renginiuose, visada persi-
metame vienu kitu žodžiu. Rokišky-
je fotografai labai skirtingi savo brai-
žu, fotografavimo stiliumi – įspūdis 
toks, tarsi mūsų visų akys mato skir-
tingai. Konkurentu nematau ne dėl 
to, kad jaučiuosi geresnis, bet todėl, 
kad man jie – draugai. Be to, juk nie-
kada negali žinoti, kada gali prireikti 
kolegos pagalbos, pasidalinant užsa-
kymais, klausiant patarimo.

- Ar tenka girdėti kritikos?
- Visada išklausysiu pastabas, 

stengsiuosi pamatyti klaidas. Dėl 
kritikos laikausi nuostatos, kad kri-
tikuoti kolegas nėra tinkama.

- Ką manai apie kai kurių for-
muojamą fotografų įvaizdį – va-
karėlių dalyviai, nerimti, pasinau-
dojantys merginų dėmesiu?

- Gal nuskambės žiauriai, bet kai 
dirbu, pas mane jausmų nėra. Esu 
intravertas ir galiu dienų dienas būti 
vienas, todėl vakarėliai nėra mano 
stichija. Darbo etika man labai svar-
bi. Manau, kad viena netinkama fra-
ze galima susigadinti reputaciją. Dėl 
merginų – manau, yra laikas darbui 
ir yra laikas asmeniniam gyvenimui.

- Ar fotografuodamas žmones, 
būna, kad surežisuoji pozas, mi-
mikas, grupės žmonių sustatymą?

- Stengiuosi, kad scenos fotogra-
fijose būtų natūralios, daugiau tikro 
judesio. Režisūros – minimaliai. 
Pvz., manau, kad vestuvėse svarbu 
emocija ir tinkama aplinka.

- Ar nepagalvoji tapti fotomeni-
ninku ir daryti nuotraukas su gilia 
mintimi ar pan.?

- Link tapimo fotomenininku nei-
nu. Nejaučiu savyje tokio poreikio. 
Parodų man nereikia, nes net neži-
nau, ką ten galėčiau parodyti. Pripa-
žinimo specialiai neieškau.

- Kaip su atvaizdų naudojimu – 
ar asmeninių švenčių nuotraukas 
naudoji savo darbo reklamai?

- Vestuvių nuotraukų paslaptyje 
nelaikau. Nufotografuoto asmens 
nuomonės dėl viešinimo atsiklau-
siu tada, kai naudoju nuotraukas iš 
asmeninių fotosesijų. Jeigu kažkas 
paprašo nuotraukas iš viešos erdvės 
ištrinti, taip ir padarau. Nelaikau, 
kad nuotraukos – mano intelektinė 
nuosavybė. Taip pat yra itin asme-
niškų nuotraukų, kurios darytos tik 
tam žmogui, todėl internete niekada 
neatsidurs.

SALONŲ VALYMAS
- Kiek žinau, švarini ir auto-

mobilių salonus. Kaip tokia verslo 

idėja atėjo į galvą?
- Man visada patikdavo pačiam 

valytis savo mašiną. Patikdavo šva-
ros, jaukumo pojūtis. Per Užimtumo 
tarnybos projektą susipažinau su 
vienu vyruku, kuris ėmėsi poliruoti 
automobilių kėbulus. Žiūrėjau į jį ir 
pajutau, kad man patinka toks šva-
rus, kruopštus darbas. Apjungėme 
pajėgas. Nusipirkau mašinų salonų 
valymo priemonių ir pabandžiau va-
lyti mašinų vidų draugams bei pažįs-
tamiems. Visą informaciją, kaip tai 
daryti, radau internete. Toks darbas 
man – kaip meditacija, kuri mane 
atmuša nuo rutinos, nes nejaučiu čia 
monotonijos.

- Kaip randi klientus?
- Daugiausiai jie ateina per reko-

mendacijas. Esu valęs senų, darbinių 
mašinų nešvarius salonus ir naujų 
mašinų išpuoselėtą vidų. Gal ir ne 
viską pavyksta išvalyti, bet vis tiek 
lieka švaros pojūtis ir tikrai vaizdas 
– visai kitoks. Yra žmonių, kurie 
mėgsta mašinas valytis patys, yra 
žmonių, kurie kreipiasi į mane regu-
liariai.

- Ką be salono valymo gali papil-
domai pasiūlyti klientams?

- Galiu atvažiuoti išvalyti ma-
šinos į vietą, galiu pasiimti mašiną 
darbo pradžioje ir vakarop ją grąžin-

ti. Įmanomi įvairūs susitarimai, kaip 
ir ką galiu padaryti.

- Ar daug turi užsakymų?
- Sunku pasakyti, nes klientų 

kiekis nėra pastovus. Šiam verslui 
būdingas sezoniškumas. Žiemą iš-
valyti salonai sunkiau džiūsta. Kada 
reikia valyti mašiną, priklauso nuo 
to, kaip  dažnai ji naudojama ir pri-
žiūrima.

- Ar viskas mašinų salonuose 
išsivalo?

- Naudoju geras priemones, tai 
dažniausiai taip. Šiaip visko pasi-
taiko. Kad taip nenutiktų, salonus 

valyti reikia nuolat, reguliariai.

POMĖGIAI
- Kokių dar turi talentų, pomė-

gių – gal ir jiems kada ateis eilė 
tapti daugiau nei hobiu?

- Sportuoju, mėgstu pasivaikščio-
jimus gamtoje. Mėgstu ir muziką. 
Esu baigęs muzikos mokyklą. Nese-
niai prisijungiau prie „Alchemikų“ 
komandos, kuri propaguoja elektro-
ninę muziką. Ką beveikčiau, visada 
užsidėjęs ausines, klausau muzikos. 
Tiesa, man patinka ne popsas. Gie-
du Rokiškio bažnyčios chore. Taip 
pat mėgstu skaityti knygas.
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Rokiškio Šv. apaštalo evange-
listo Mato bažnyčioje rugpjūčio 
15-oji – ne tik Žolinių šventė. Šią 
dieną čia vyko ir XXIII tarptauti-
nio vargonų festivalio atidarymo 
koncertas. Jis pavadintas „Bohe-
mija – Europos konservatorija”. 
Šis festivalis skirtas čekų muzikui, 
pedagogui, vargonininkui Rudol-
fui Lymanui, tad ir atidaryme 
skambėjo būtent čekų atliekama 
muzika.

Linkėjo įsirašyti širdyje
Festivalio atidarymo koncertą 

pradėjo Rokiškio kultūros centro di-
rektorės pavaduotoja kultūrinei vei-
klai Aušra Gudgalienė, pasveikinusi 
festivalio svečius, pasidžiaugė, kad 
po metų pertraukos (metus susitikti 
su čekais bei kitais atvykusiais iš už-
sienio muzikantais trukdė pandemi-
ja) vėl Rokiškį aplankė tarptautinis 
vargonų muzikos festivalis, primi-
nė, kad šis festivalis yra tapęs tra-
dicija bei turi savo globėją - Rokiš-
kio Šv. apaštalo evangelisto Mato 
bažnyčios dekaną Eimantą Noviką. 
Kunigas dekanas juokavo: „Jeigu aš 
jums pasakočiau dabar, kada gimė 
Rudolfas Lymanas ir panašiai, juk 
būtų neįdomu, ar ne? Mes šiandien 
tiesiog turime unikalią galimybę 
klausyti koncerto ir nieko nematyti. 
Linkiu, kad kiekvieną koncertą įra-
šytumėt savo širdyje, kad išsineštu-
mėte tą skambesį, Dievui teikiamą 
garbę.“

Reikšminga vieta vargonams
Muzikalumas įvardijamas kaip 

vienas reikšmingiausių čekų tau-
tos bruožų nuo XVIII a., kuomet 
Charles Burney pavadino Bohemiją 
„Europos konservatorija“. Rokiškio 
kultūros centro darbuotoja A. Gud-
galienė paminėjo, kad čekų muzi-
kantai, taip pat, kaip ir Rudolfas 

Lymanas, keliavo po visą Europą, 
mokydami muzikos, grodami įvai-
riose vietose. Pažvelgus į XVIII a. 
Europos muzikinį žemėlapį, mato-
me, kad visuose didesniuose mies-
tuose, aristokratų rezidencijose, 
teatrų orkestruose, visuose kituose 
svarbiuose muzikiniuose centruose 
dirbo čekų muzikantai. Jie į Europos 
muziką atnešė savitą atspalvį, įkvė-
pimo, techninių ir išraiškingų naujo-
vių sėmėsi iš čekų liaudies dainų. A. 
Gudgalienė pasidalijo gauta žinia, 
jog buvo rasta informacija, kad bū-
tent Čekijoje yra daugiausia vargo-
nų: tūkstančiui gyventojų čia tenka 
vienas toks muzikos instrumentas. 
Vargonų muzikos menas čia itin 
puoselėjamas.  

Skambėjo baroko muzika
Pasak festivalio organizatorių, 

koncertui pasirinktos vargonų kom-
pozicijos reprezentuoja tik mažą 
dalį tuometinės čekų muzikos. Šį-
kart Rokiškyje skambėjo Baroko 
muzikos trio: Tomáš Thon (vargo-
nai), Pavel Hromádka (trimitas), 
Dušan Foltýn (obojus). Toks muzi-
kos instrumentų suderinimas, atlie-

kant klasikinės muzikos kūrinius, 
nėra dažnas. Baroko muzika yra 
labai iškilminga ir didinga, įmantri, 
gausi įvairių pagražinimų. Sugroti 9 
kūriniai.

Netikėtai pasiūlė naują kūrinį
Klausytojų pilna bažnyčios salė 

atlikėjus pasitiko gausiais plojimais. 
Čekų vargonininkas Tomáš Thon 
viso kolektyvo vardu padėkojo or-
ganizatoriams už pakvietimą. Jis 
paminėjo, kad šioje bažnyčioje lan-
kosi jau antrą kartą, o jeigu apsilan-
kytų dar kartą – koncertas būtų dar 
geresnis. Jis pasiūlė išklausyti dar 
vieną kūrinį, kuris būtų skirtas šven-
čiausios Mergelės Marijos ėmimo į 
Dangų iškilmėms. Taip buvo sugro-
tas dar vienas, repertuare neįrašytas, 
kūrinys.

Kalbėjo ir svečias iš ambasados
Po koncerto kalbėjo Čekijos am-

basados Vilniuje atstovas, Misijos 
vadovo pavaduotojas Tomaš Vostry. 
Jam versti žodžius į lietuvių kal-
bą talkino misijos vadovo padėjėja 
Laura Vancevičienė. Tomaš Vostry 
prasitarė, kad kitais metais baigiasi 

jo tarnybos Lietuvoje laikas, todėl 
apgailestavo, kad kitame vargonų 
festivalyje dalyvauti nebegalės.

Pasiūlytos mažos ekskursijos
Po koncerto norintys galėjo už-

lipti ant bažnyčios viškų, apžiūrėti, 
kaip atrodo vargonai, kokiu principu 
jie veikia. Supažindinti su vargonais 
ėmėsi Rokiškio Šv. apaštalo evan-
gelisto Mato bažnyčios vargoninin-
kas Justinas Šapola. Tuos, kurie no-
rėjo pakilti į bažnyčios bokštą, kur 
neseniai buvo įkelti du naujai išlieti 
varpai, pasisiūlė palydėti Rokiškio 
kultūros centro Kultūrinės veiklos ir 
komunikacijos organizatorė Audro-
nė Vainauskaitė. Panorusių pamatyti 
bažnyčios varpus buvo 15 žmonių, 
tačiau į bokštą pakilti buvo galima 
tik po 5.

Pagerbtas atminimas
Svečiai iš Čekijos bei mūsų kul-

tūros darbuotojos Aušra Gudgalienė 
bei Irena Matelienė aplankė bažny-
čios šventoriuje pastatytą medinį 
koplytstulpį dirigentui bei vargoni-
ninkui Rudolfui Lymanui atminti, 

taip pat – jo kapą Senosiose Rokiš-
kio kapinėse. Kapas anksčiau buvęs 
labai apleistas ir jį surado kunigas 
Albertas Talačka, kuris pastatė pa-
minklinę lentą  bei kryžių. Ant žy-
maus čekų vargonininko, dirigento 
bei pedagogo, kuris mirė, būdamas 
49-erių metų, kapo padėtos gėlės 
bei uždegtos atminimo žvakutės.

Tęsis iki rugsėjo 24 d.
Kitas vargonų muzikos koncertas 

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto 
Mato bažnyčioje – rugpjūčio 21 d., 
15.00 valandą. Koncertuos prancū-
zų vargonininkas Quentin du Ver-
dier. Tą pačią dieną vyks koncertas 
ir Jūžintų Šv. archangelo Mykolo 
bažnyčioje. Koncerto „Dangus tau 
dovanojo aukštį“ solistai - Jonas 
Sakalauskas ir Miglė Pivoriūnai-
tė, akomponuos styginių kvartetas. 
Festivalis tęsis iki rugsėjo 24 d.

Festivalį finansuoja Lietuvos 
kultūros taryba ir Rokiškio rajono 
savivaldybė

XXIII tarptautinis vargonų festivalis atidarytas – pirmieji 
koncertavo Rudolfo Lymano tautiečiai čekai 
Rita
GRIGALIENĖ

KULTŪRA

Rokiškyje lankėsi 
skulptorius G. Česiūnas 

Rugpjūčio 10 d. Rokiškyje 
lankėsi skulptorius Gintaris 
Česiūnas.

 
Vizito tikslas – plačiau susi-

pažinti su Rokiškio miesto archi-
tektūriniu veidu ir grafų Tyzen-
hauzų giminės istorija bei jos 
palikimu Rokiškyje.

 Skulptorius planuoja daly-
vauti Rokiškio rajono savival-
dybės paskelbtame atvirame 
konkurse skulptūrinio-meninio 
darbo grafams Tyzenhauzams at-
minti Rokiškyje sukūrimui.

 Paskelbto atviro konkurso 
tikslas – atrinkti geriausią, gra-
žiausią idėją ir pasirašyti Pro-
jekto įgyvendinimo su autorinės 
priežiūros paslauga preliminarią 
Projekto įgyvendinimo sutartį.

Visuomeninė organizacija „Tyzenhauzų 
paveldas“ inform.

Rokiškio krašto muziejus džiaugiasi 
dovanotomis knygomis

Rokiškio krašto muziejus 
vėl džiaugiasi kraštiečio, bio-
logijos mokslų daktaro p. Algi-
manto Jakimavičiaus dovano-
tomis knygomis.

 
Vos prieš kelis mėnesius var-

tėme XX a. pr. retus spaudinius, 
akademinius leidinius, o štai mu-
ziejininkus vėl pradžiugino 6 lei-
dinių ryšulėlis.

 Ypač nustebino mums neži-
noma knyga - Karol Szajnocha. 
„Jadwiga i Jagiello", 1861 m. bei 
Dr. V. Viršila. „Šių dienų pažiū-
ros į nusikalstamumą", 1927 m.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. 
A. Jakimavičiui jau už 23 iš savo 
archyvo muziejui padovanotus 
leidinius.

Rokiškio krašto muziejaus inform.
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Salų dvare atlikėjai Deivis ir Renata pirmieji degustavo Rokiškio šaltsriubę

Vieną saulėtai tykų rugpjū-
čio vakarą Dviragio ežero pa-
šonėje stūksantis Salų dvaras 
sulaukė ypatingų svečių. Čia 
užsuko TV3 laidos „Maisto ke-
lias“ herojų šeima – daininin-
kas Deivis Norvilas su žmona 
Renata  ir sūnumis Emiliu ir 
Rėjumi, lydima filmavimo ko-
mandos.

Per istoriją
Salų dvaro valdytoja Birutė 

Dapkienė džiaugėsi užsukusiais 
svečiais, kuriems iškart po pa-
žinties dvaro istoriją pristatė val-
dytojos pavaduotoja Rasa Janu-
šauskienė.

„Už tai, kad laida buvo fil-
muojama pas mus, esame dėkin-
gi Rokiškio turizmo ir informa-
cijos centrui. Smagu, kad pirmą 
kartą tokie svečiai užsuko susi-
pažinti su mūsų virtuve, todėl šio 
susitikimo metu per dvaro isto-
riją keliavome iki mūsų kavinės 
šefo gaminamo maisto“ – sakė B. 
Dapkienė.

Iš pradžių svečiams buvo ap-
rodytas dvaras, po to jie visi tapė 
šokoladu. Ko gero, vaikams ši 
pramoga buvo smagiausia. Tuo 
tarpu Renatai teko rimčiausia 
užduotis – ji turėjo nupiešti savo 
vyrą Deivydą, kuris piešdamas 
savąjį šokolado paveikslą juoka-
vo, kad gyvenime taip ir neišmo-
ko piešti.

Paslapties neatskleis
Po to svečiai degustavo Salų 

dvaro virtuvės patiekalus. Jie 
tapo pirmaisiais, kuriems teko 
pajusti Rokiškio šaltsriubės sko-
nį.

„Ši sriuba – ypatinga. Jos re-
cepto paslapties neatskleisiu. Pa-
sakysiu tik tiek, kad ši šalta sriu-
ba panaši į šaltibarščius, vienas 
iš jos ingredientų yra morkos. 
Juk esame Rokiškis, kurio pava-
dinime slepiasi žodis „kiškis“, 
o kiškis ir morkos yra neatsie-
jami“, – su šypsena kalbėjo B. 
Dapkienė.

Šventinės vakarienės metu 

Deivis ir Renata ragavo ne tik 
šaltsriubę, bet ir skanavo firmi-
nius Salų dvaro kavinės patie-
kalus: vištienos kepsnį, grilintus 
šonkauliukus ir karštą obuolių 
pyragą su Nerijaus ledais. Tuo 
tarpu vaikams buvo patiekti lie-
tiniai su varške.

Vietiniai produktai
Svečiams maistą su kolegėmis 

gamino Salų dvaro kavinės virtu-
vės šefė Neringa Drazdova. „Ne-
svarbu kokio rango svečiai pas 
mus užsuka, visiems gaminame 
su didele meile. Kiekvienas pa-
tiekalas yra apgalvotas ir mūsų 
kolektyvo pagamintas su atsida-
vimu. Viską ruošiame iš vietinių 
produktų: mėsa iš „Rokiškio mė-
sinės“, žuvis – iš „Bajorų žuvis“, 
daržovės iš ūkininkų, Nerijaus 
ledai“, – pasakojo N. Drazdova.

Salų dvaro kavinės virtuvės 
šefė – buvusi socialinė darbuoto-
ja, kuri šį darbą iškeitė į pomėgį 
gaminti ir kurti naujus patieka-
lus.

„Mano šeima ir draugai saky-
davo, kad esu ne savo vietoje, 
nes mano pašaukimas – maisto 

Aušra
MALINAUSKIENĖ

gaminimas. Daugiau nei prieš 
metus palikau socialinį darbą 
ir nė akimirką dėl to nesigailė-
jau. Dabar kuriu savo receptus, 
su kolegėmis juos išbandome, 
o tada pateikiame svečiams“, – 

kalbėjo N. Drazdova.
Dvaro kavinėje mėgstamiau-

siais tapo jos kurti grilinti kiau-
lienos šonkauliukai, vištienos ir 
kiaulienos sprandinės kepsniai, 
karštas obuolių pyragas su rokiš-
kėno gamybos ledais.

Pirmoji patirtis
TV laidos filmavimo metu 

svečius kavinėje aptarnavo pa-
davėjai Raimundas Kupčinskas 
ir Elzė Chlebnikovaitė. Pirmasis 
– šio darbo asas, 20 metų bar-
menu-padavėju dirbęs Vilniaus 
restorane „Pizza Jazz“. Antrajai 
padavėjos patirtis – pirmoji gy-
venime, nes Elzė – būsima Ro-
kiškio Juozo Tumo-Vaižganto 
gimnazijos Romuvos padalinio 
vienuoliktokė, savarankiškai dir-
banti pirmą vasarą ir svajojanti 
apie medicinos studijas.

„Jaunimui reikia įgyti naujos 
patirties ir užsidirbti savų pini-
gų. Šiame darbe daug ko išmokė 
ir padeda Raimundas. Pradėjau 
dirbti nuo gegužės mėnesio, dar-
buosiuosi iki rugsėjo. Esu paten-
kinta, kad Salų dvaro valdytoja 
Birutė man suteikė progą padir-
bėti kavinėje, tikrai labai daug 

išmokau, sutikau įdomių žmo-
nių“, – sakė E. Chlebnikovaitė.

Tapo geresni
Salų dvaro kavinėje R. Kup-

činskas paprastai dirba savait-
galiais, tačiau, esant reikalui, 
skuba į pagalbą ir kitu laiku. O 
šiaip rokiškėnams jis puikiai ži-
nomas kaip šeimos verslo – gėlių 
salono, darbuotojas ir kurjeris, 
pristatantis gėles.

„Dvidešimt metų dirbau Vil-
niaus restorane. Man labai pa-
tiko serviravimas, bendravimas 
su žmonėmis. Prilipo šis darbas, 
todėl iki šiol negaliu sustoti“, – 
šypsosi padavėjas.

R. Kupčinskas pastebėjo, kad 
užsukantys svečiai dabar dau-
giau sau leidžia, pasidarė geresni 
ir dosnesni, atvažiuoja su šypse-
nomis.

„Aišku, jiems labai patinka 
mūsų žvaigždė – katinas robo-
tukas, kurį mėgsta ir vaikai, ir 
vyresnio amžiaus žmonės. Visus 
klientus aptarnaujame vienodai 
ir dėl visų stengiamės, todėl be 
galo smagu, kai pas mus sugrįžta 
arba kitiems rekomenduoja čia 
apsilankyti“, – sakė pašnekovas.

LAISVALAIKIS
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BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės 
administracija (kodas 188772248, Respublikos g. 94, 
42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno 
kambario ir 1 dviejų kambarių butai; Obelių mieste 
– 1 vieno kambario butas; Juodupės miestelyje – 1 
vieno kambario butas su visais komunaliniais pato-

gumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, duši-
ne), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėji-
mas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekil-
nojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigiji-
mo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 
m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų 
nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsi-
gijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio 
naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administraci-
joje, Respublikos g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo 
ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 
49 589 arba rasti internete adresu www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@post.
rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus pasi-
skambinti Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai 
Jančienei, tel. Nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2022 m. rugpjūčio 22 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduo-
damo buto adresas, kontaktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti pa-
raišką ir derėtis dėl buto pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas 
arba kai butas nuosavybės teise priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2022 m. rugpjūčio 
23 d. 10.30 val. Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto 
salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Užs. 1844

SKELBIMAI



PASLAUGOS

•  Anglų kalbos 
kursai suaugusiems. 
Pradedantiesiems bei 
pažengusiems. Mažos grupės, 
iki 6 asmenų. Dėl detalesnės 
informacijos kreipkitės 
telefonu, elektroniniu 
paštu arba rašykite žinutes 
Facebooke (The School of 
English) . Tel. 8 612 11 477. 
Rokiškis
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Naujo, lakuoto parketo 
šlifavimas. Senų dažytų grindų

restauravimas. 
Parketo klojimas, lakavimas. 

Tel. 8 699 94 662

PERKA

•  Perku sausuolio rąstus. 
Galim išsikirsti patys .  
Tel. 8 687 73 069. Rokiškis

NUOMA

•  Nuomojamas namas 
(antras aukštas). Kietojo kuro 
katilas (viso namo šildymui), 
židinio kapsulė antrame 
aukšte. Nuomojama patalpa 
- viena erdve, suskirstyta į 
zonas. Tinkamiausia 1 ar 2 
asmenims. Namas Kauno 

gatvėje, prie Šimtmečio 
aikštės. . Kaina 120 Eur.  
Tel. 8 687 51 161. Rokiškis
•  Ieškau išsinuomoti 2 
kambarių butą už protingą 
kainą . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 628 29 277. Rokiškis
•  Išnuomosiu 1 kambario 
butą su baldais ir buitine 
technika Vilties g .  
Tel. 8 620 24 515. Rokiškis
•  Nuo rugsėjo 1 d. 
išnuomojamas 2 kambarių 
butas Jaunystės g. Butas 
tvarkingas, po remonto, su 
baldais. Depozitas - 250 eur. . 
Kaina 250 Eur.  
Tel. 8 685 54 850. Rokiškis

KITA

•  Įvairių dydžių lauko 
akmenis. Kaina sutartinė . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Šaldytuvą, skalbimo 
mašiną, treniruoklius. Ką 
domina, skambinkite .  
Tel. 8 625 21 158. Rokiškis
• 4 talpas kurui 20 l. Po 
10 Eur. Tel. 8 658 50 027. 
Rokiškis
• Kvietinius šiaudų rulonus. 
Pakrauname.  
Tel. 8 620 15 919. Rokiškis
•  Sausas lapuočių malkas. 
Atvežu . Tel. 8 680 49 599. 

SKELBIMAI
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Rokiškis
• Sausas uosines malkas. 
Atvežu. Tel. 8 680 49 599. 
Rokiškis
• Šieną rulonuose. Kaina 
8 Eur. Tel. 8 699 95 794. 
Rokiškis
• Skaldytas malkas mažais 
kiekiais. Atvežu.  
Tel. 8 621 51 320. Rokiškis

NEKILNOJAMASIS TURTAS

• Erdvų 1 kambario 37 kv. 
m butą Panevėžio g. Antras 
aukštas, didelė erdvi virtuvė 
9,3 kv. m. Naujai sudėtas 
šviesus laminatas. Tvarkinga 
laiptinė, išdidinta automobilių 
stovėjimo aikštelė. Šalia 
prekybos centrai, turgus. 
Yra rūsys, balkonas. Kaina 
27200 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
•  2 kambarių butą Obeliuose, 
Dirbtuvių g. 3 aukštas, 
Privalumai: plastikiniai 
langai, vandens šildytuvas . 

Tel. 8 652 69 847. Rokiškis
• Dviejų kambarių 55 kv. 
m butą su rūsiu Jaunystės 
g., Rokiškyje. Privalumai: 
plastikiniai langai, kokybiškai 
įstiklintas balkonas, su visais 
esamais baldais ir buitine 
technika. Kaina 64900 Eur. 
Tel. 8 615 43 397. Vilnius
•  Kolektyvinį sodą už 
miškų urėdijos. 6 a, medinis 
namelis 30 kv. m. Yra elektra, 
kadastriniai matavimai. Prie 
tvenkinio . Kaina 6500 Eur. 
Tel. 8 686 19 248. Rokiškis
•  2 kambarių 50,25 kv. 
m butą Vilties g. Trečias 
aukštas, namas renovuotas. 
Reikalingas remontas. Kaina 
negalutinė . Kaina 40000 Eur. 
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
• 2 kambarių butą Juodupėje 
prie mokyklos. Reikalingas 
smulkus remontas.  
Tel. 8 680 20 163. Rokiškis
•  Namą Putinų skg. 2, 
Rokiškyje . Kaina 55000 Eur. 
Tel. 8 652 84 589. Rokiškis
• 62,87 kv. m namą 
Bajoruose. 3 km nuo 
Rokiškio, asfaltuotas 
privažiavimas. 3 
kambariai. 1950 m. rąstinis. 
Sklypo plotas 13 a. Šildymas 
krosninis, vanduo iš šulinio. 
Daugiau informacijos 
telefonu. Kaina 13000 Eur. 
Tel. 8 693 00 800. Rokiškis
•  Erdvų 2 kambarių butą 
Panevėžio g. Gera strateginė 
vieta, tvarkinga laiptinė, 5 
aukštas . Kaina 33000 Eur. 
Tel. 8 601 16 883. Rokiškis
• Vieno kambario butą 
Panevėžio g. 18. Pirmas 
aukštas. Kaina 26500 Eur. 
Tel. 8 624 09 422. Rokiškis
•  Administracinės paskirties 
pastatą su žemės sklypu už 
buto kainą! Pramonės 9D, 
Rokiškis.92 kv. m, visos 
komunikacijos, puikus 

privažiavimas, didelė 
asfaltuota aikštelė. Žemės 
sklypas 4,4 a. Galimi mainai 
į kitą nekilnojamąjį turtą 
Rokiškyje arba nuoma . Kaina 
39000 Eur. Tel. 8 633 11 311. 
Rokiškis
•  Dovanoju didelį klojimą 
(8x20 m) nusigriauti. Daug 
geros medienos, stogas 
šiferio. Pandėlio sen . Tel. 8 
615 53 912. Rokiškis
•  Kooperatininko sodo 
bendrijoje 6 a. sodo sklypą 
su nauju 2 aukštų mūriniu 
namuku. Yra elektra, lauko 
tualetas, atlikti kadastriniai 
matavimai. Namuke židinys. 
Geras privažiavimas, kiemas 
privatus. Kaina derinama . 
Kaina 12000 Eur.  
Tel. 8 628 39 919. Rokiškis
• Rokiškio mieste prie pat 
centro dalį namo. Įvestas 
vandentiekis, yra keletas arų 
žemės. Tel. 8 623 01 338. 
Rokiškis
• Panemunėlio gelež. st. 
namą, ūkinius pastatus. Yra 
trifazis, garažas, pirtis. 0,28 
a žemės, geri kaimynai, 
kraštinis namas.  
Tel. 8 614 19 157. Rokiškis
•  6 a. sklypą Rokiškyje, 
Basanavičiaus g. Prieina visos 
komunikacijos .  
Tel. 8 680 45 645. Rokiškis
•  2 kambarių butą Juodupėje, 
Tekstilininkų g. 7. 4 aukštas . 
Kaina 6500 Eur.  
Tel. 8 614 98 729. Rokiškis
•  2 kambarių butą su 
patogumais Skemų k. 
Paliekama dalis baldų. Yra 
rūsys, garažas, pavėsinė, 
šiltnamis ir ūkinis pastatas. 
Daugiau info telefonu. Kaina 
sutartinė . Tel. 8 654 53 459. 
Rokiškis
•  2 kambarių butą su 
patogumais. Yra daržas 4 a. 
Centralinis .  
Tel. 8 604 90 724. Rokiškis
•  3 kambarių butą. Ketvirtas 
aukštas, plastikiniai langai, 
ilgas balkonas. Butas labai 
šiltas, maži mokesčiai, ne 
kampinis. Visai šalia darželis, 
mokykla. Jaunystės g. 4. 
Viduje reikalingas remontas. 
Kaina derinama . Kaina 
44000 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
• Namą už buto kainą 
šalia Sėlynes. Tik 5 min. 
iki Rokiškio. Erdvus 4 
kambariai. Po namų rūsys. 

Viso 200 kv. m bendras 
plotas. Keistas stogas, langai, 
kambarių durys. Šildymas 
kietu kuru. 29 a žemės, 
ūkinis. Apsvarstytume 
išsimokėtinai. Kaina 48000 
Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis
• Namą Kavoliškyje, Kalno g. 
Erdvus 23,6 a sklypas. Name 
atlikta dalis remonto, sudėti 
plastikiniai langai, išvedžiotas 
grindinis šildymas, 
išbetonuota. Pirmame aukšte 
3 kambariai, virtuvė, vonios 
kambarys. Kaina 51000 Eur. 
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•  Komercines patalpas 
Gruodžio g. 37. Kabinetas 
pirmame aukšte. Detaliau 
telefonu . Kaina 33500 Eur. 
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•  Namą 150 kv. m 
Rokiškio centre, Birutės 
g. Privatus erdvus sklypas 
12 a. Prižiūrėta aplinka. 
Ekonomiškas dujinis 
šildymas, erdvus ūkinis 
pastatas. Galima gyventi iš 
karto . Kaina 125000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•  Patalpas verslui ir 
gyvenimui Aušros g., 
Rokiškis. Norite pradėti savo 
verslą ir čia pat turėti savo 
būstą - tai šis pasiūlymas kaip 
tik jums. 550 kv. m, šildymas 
oras/vanduo, elektrine . Kaina 
265000 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis
•  Juodupėje, Tekstilininkų g. 
3 kambarių butą. 3 aukštas. 
Ilgas balkonas. Erdvus rūsys . 
Kaina 9900 Eur.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis

SIŪLO DARBĄ

• Ieškomi drenažų įrengimo 
meistrai ir betonuotojai 
nuolatiniam darbui Vilniuje. 
Atsiskaitymas oficialiai kas 
dvi savaites. Darbo rūbus ir 
apgyvendinimą suteikiu, taip 
pat ir priklauso pietus darbo 
metu. Komandiruotės po 
Lietuva. Kaina 2300 Eur. Tel. 
8 606 44 624. Rokiškis
•  Reikalingi tinkuotojai, 
apdailininkai, dažytojai. 
Darbas Vilniuje, 
apgyvendinsiu. Darbinu 

oficialiai arba priimsiu su 
veiklos pažymą   . Kaina 
2500 Eur. Tel. 8 606 44 624. 
Rokiškis
•  Stalius, stalius dailidė, 
stogų dengimas, betonavimo 
darbai . Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 647 01 432. Rokiškis
•  Siūlome darbą 
žurnalistei (-ui). CV siųsti 
el.pa&scaron;tu redaktorius@
rokiskiosirena.lt .  
Tel. 8 644 66 665. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško UI/UX 
dizainerio (-ės) Rokiškyje . 
Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 
Programuotojo (-os) 
Rokiškyje . Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  UAB Lexita ieško 

administratoriaus - projektų 
vadovo asistento (-ės) 
Rokiškyje (IT sritis) . Kaina 
1000 Eur. Tel. 8 657 58 415. 
Rokiškis
•  UAB Lexita ieško turinio 
ir skaitmeninės rinkodaros 
vadybininko (-ės) Rokiškyje 
(IT sritis) . Kaina 1000 Eur. 
Tel. 8 657 58 415. Rokiškis
•  Reikia ant stogo prikalti 
stoglentes . Tel. 8 626 68 043. 
Rokiškis
•  Darbui Aukštakalniuose 
reikalingas frontalinio 
krautuvo vairuotojas (-a). 
Krauti skiedrą ir pjuvenas 
į skiedrovežius. Darbas 
pamaininis. Iš Rokiškio 
organizuojame atvežimą. 
Atlyginimas nuo 1000 iki 
1300 Eur., neatskaičius 
mokesčių . Tel. 8 615 70 863. 
Rokiškis
• Siūlau gerai apmokamą 
darbą statybose. Reikalingas 
žmogus be žalingų įpročių 
ir turintis patirties. Visa 
informacija teikiama 
telefonu. Susisiekti galite tik 
skambučiu. Tel. 8 601 50 703. 
Rokiškis
•  Skubiai reikalingas 
traktorininkas ir sandėlio 
darbuotojas. Darbo vieta 
Gerkonių kaime. Atlyginimas 
aptariamas pokalbio metu . 
Tel. 8 685 41 728. Rokiškis
• Ieškomas statybininkas 
vidaus apdailai. Kaina 999 
Eur. Tel. 8 689 85 743. 
Rokiškis
•  Ieškoma tvarkinga moteris 
prižiūrėti senyvo amžiaus 
moterį. Darbo dienomis 
vieną kartą vakare, o 
savaitgaliais tris kartus per 
dieną. Jaunystės g. Darbo 
užmokestis - 5 Eur/val .  
Tel. 8 678 23 100. Rokiškis
•  Darbui Norvegijoje (Oslas) 
ieškome stalių - gipso 
montuotojų .  
Tel. 8 604 02 582. Klaipėda
• Reikalingas žmogus 
nušienauti griovį.  
Tel. 8 614 48 750. Rokiškis
• Darbui lentpjūvėje 
Rokiškyje reikalingas 
darbininkas.  
Tel. 8 606 10 353. Rokiškis
• Reikalingas 
žmogus ištapetuoti 3 
kambarius Juodupėje. Galiu 
nuvežti, jei yra problema 
su transportu. Tapetai 
2 rūšių po 0,53x10,06. 
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Skambinkite telefonu.  
Tel. 8 606 73 678. Rokiškis
• Reikalinga kasininkė-
pardavėja UAB Cesta. 4 
d. darbo, 4 d. išeiginės. 
Atlyginimas 730 Eur ant 
popieriaus. Tel. 8 611 22 573. 
Rokiškis
• Gal atsilieptų meistras 
automobilio posparnius 
pagražinti. Tel. 8 677 51 966

IEŠKO DARBO

•  Skubiai ieškau bet 
kokio darbo. Galiu dirbti 
pagalbinius darbus, taip pat ir 
vienadienius .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  49 metų vyras ieško 
įvairaus darbo. Turiu C 
kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą ir traktorininko 
pažymėjimą. Fiziškai stiprus . 
Tel. 8 662 40 983. Rokiškis
• Moteris ieško darbo.  
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis
• Ieškau darbo. Galiu pjauti 
žolę, malkas savo įrankiais. 
Tel. 8 605 33 586. Rokiškis
•  Du pilnamečiai ieško darbo 
Rokiškyje ir Rokiškio rajone. 
Darbai gali būti įvairūs. Turiu 
B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Siūlykite 
asmenine žinute .  
Tel. 8 626 56 912. Rokiškis
• Ieškau darbo. Turiu 
vairuotojos pažymėjimą.  
Tel. 8 695 28 930. Rokiškis
• Moteris ieško darbo. Galiu 
prižiūrėti senyvo amžiaus 
žmogų. Turiu patirties.  
Tel. 8 615 92 745. Rokiškis
•  Skubiai ieškau darbo, galiu 
tvarkyti kambarius. Galiu 
dirbti lauko darbus .  
Tel. 8 678 26 467. Ignalina
• Vyras ieško darbo. Viska 
aptarsime telefonu.  
Tel. 8 694 18 278. Rokiškis
•  Ieškau darbo su žolės 
pjovimo. Pats trimerio neturiu 
. Tel. 8 609 92 779. Rokiškis

TRANSPORTO PRIEMONĖS

važiavimui netrukdo. 
Tvarkingas salonas, yra 
privalumų. Domina keitimas. 
Smulkiau telefonu. Kaina 
1200 Eur. Tel. 8 608 33 486. 
Rokiškis
•  Audi A4. 1997 m., 1,9 l, 
TDI, universalas . Kaina 
390 Eur. Tel. 8 629 45 390. 
Rokiškis
•  Darbinį VW Passat. 1998 
m., 1,9 l, D, 81 kW, TA iki 
2024-07-01 . Kaina 1450 Eur. 
Tel. 8 628 17 040. Rokiškis
•  Nisan X-trail. 2003 m., 2,2 
l, dyzelis. Daužtas . Kaina 
780 Eur. Tel. 8 612 67 305. 
Rokiškis
• Dviratį paaugliui. Kaip 
naujas, mažai važiuotas. 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis
•  Seną dviratį . Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 698 04 406. Rokiškis
•  Automobilį Mercedes Benz 
Vito, 2,2 litro, 2003 m., po 
remonto, TA pusei metų. 
Roki&scaron;kis .  
Tel. 8 610 66 352. Rokiškis
•  Pilnos komlektacijos 
visureigį Mitsubishi Pajero 
Sport . Kaina 3700 Eur.  
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
• Krosinį KTM 125 SX 2018. 
Tvarkingas. Galimos derybos. 
Kaina 2900 Eur.  
Tel. 8 612 21 760. Rokiškis
•  Vaikišką dviratį . Kaina 
40 Eur. Tel. 8 612 28 947. 
Rokiškis
•  Perku automobilį. Gali buti 
ilgai stovintis, nevažiuojantis, 
daužtas, nurašytas, 
nepataisomas, be numerių, 
tinkamas tik į metalo laužą 
arba puikaus stovio. Tinkamą 
variantą paimu iškarto su 
traliuku . Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 613 43 941. Rokiškis
•  Mitsubishi Carisma dalimis. 
2000 m., dyzelis, 1870 kub. 
m, rida 130000 km. Spalva 
pilka. Daužtas priekis .  
Tel. 8 615 65 646. Rokiškis
•  Gerą dviratį Stevens. 
Viskas tvarkoje. Hidrauliniai 
stabdžiai, orine šake, naujos 
padangos . Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 672 94 966. Rokiškis
• Prižiūrėtą Opel Vectra. 
2007 m., 1,9 l, TDI, 110 kW, 

•  Opel Meriva. 2009 m., 1,7 
l, dyzelis . Kaina 2700 Eur. 
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis
• Volvo V50. 2005 m., 2,0 
l, TDI, 100 kW. Parūdiję 
priekiniai sparnai, smūgiuoja 
smagratis, bet trauka yra, 

automatas, TA iki 2023-
04-29. Viskas keista laiku. 
Kondicionierius veikia. 
Smulkūs kėbulo defektai. 
Kaina 2500 Eur.  
Tel. 8 693 01 484. Rokiškis
• Tvarkingą Citroen C5. 
Prieš 40 tūkstančių pakeistas 
variklio diržas. Naujas 
starteris ir generatorius. 
TA iki 2024-08-06. Kaina 
950 Eur. Tel. 8 600 65 323. 
Šiauliai
• Passat. 1,9 l, 66 kW. Yra 
nemažai rudžių. TA iki 
lapkričio. Kaina 450 Eur.  
Tel. 8 604 61 511. Rokiškis
•  Audi A4 B6. 2003 m., 
2,5 l, 120, TA iki 2022-
12-10. Mechaninė dėžė. 
Kėbului reikia kosmetinio 
remonto. Ratai R18 225/45. 
Multimedijia, čekas užsidega, 
užgęsta, kažkas susiję su oru . 
Kaina 1500 Eur.  
Tel. 8 604 02 171. Rokiškis
•  Labai geros būklės kalnų 
dviratį . Kaina 350 Eur.  
Tel. 8 636 16 925. Rokiškis
• Opel Zafira. 2000 m., 2,0 l, 
dyzelis. Kaina 600 Eur.  
Tel. 8 607 10 412. Zarasai
•  1992 Ford Transit, 2.5D, 59 
KW, 3 vietos, dvigubi ratai, 
kėbulas 2.2x3.2 m, Be TA . 
Kaina 790 Eur.  
Tel. 8 609 69 958. Rokiškis
• Geros būklės Seat Cardoba. 
2005 m., 1,4 l, TDI, 55 kW, 
TA iki 2024-08-01. Pilkos 
spalvos. Lieti ratai, padangos 
geros. Prieš 15 tūkstančių 
pakeisti visi dirželiai, vandens 
siurblys, pilna elektra. 4 
durų, klimatronikas. Kaina 
1390 Eur. Tel. 8 624 39 429. 
Rokiškis
•  Krosinį 125cc, kuriasi ir 
važiuoja. Keturratį 110cc, 
pusiau automatas, kuriasi 
ir važiuoja. Dar duodu 
keturračio rėmus, Rema 
125cc krosinio ir 3 variklius. 
Atskirai nieko neparduodu, 
tik viską iš karto. Kaina 
nurodyta už viską . Kaina 
400 Eur. Tel. 8 607 68 436. 
Rokiškis
•  Galaxy kalnų dviratį. Metus 
važinėtas, tvarkingas, naujai 
pakeista padanga, be pašalinių 
garsų . Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Yamaha Fzs 600. TA iki 
2024-04. Kuriasi, važiuoja. 
Registruotas, yra SDK . 
Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 678 77 677. Rokiškis
•  Audi A4. 1997 m., 1,9 l, 66 
kW, TDI, universalas . Kaina 
480 Eur. Tel. 8 612 67 305. 

Rokiškis
•  Opel Vectra. 2002-07, rida 
330 000 km, variklis - 2171 
kub., 125 AG (92 kW). Kuro 
tipas - dyzelinas. Kėbulo tipas 
- sedanas . Kaina 800 Eur. 
Tel. 8 609 75 812. Rokiškis
• tvarkingą Toyota Yaris. 
2004-10, TA iki 2024-07. 
Nėra taršos mokesčio. Labai 
ekonomiška. Kaina 1500 Eur. 
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
•  Opel Astra. 2001 m., 55 
kW, 1,7 l, DTI, TA iki 2024-
04 . Kaina 750 Eur.  
Tel. 8 621 97 933. Rokiškis
• BMW 530 D. 2004 m., 
3 l, dyzelis, mechaninė 
greičių dėžė, sedanas. 
Juodos spalvos. Daugiau 
informacijos telefonu. Kaina 
2600 Eur. Tel. 8 625 17 722. 
Kupiškis
•  Ford Transit. 2003 m., 2,0 
l, dyzelis. Šaldytuvas iki -18. 
Yra kablys. Starterio defektas. 
Be TA . Kaina 1000 Eur.  
Tel. 8 673 06 263. Panevėžys
•  Tvarkingą Audi A4. 1997 
m., 1,9 l, 81 kW, quattro. 
TA iki 2023-05. Pridedamas 
žieminių padangų komplektas 
su lietais ratlankiais. Rokiškis 
. Kaina 1450 Eur.  
Tel. 8 620 81 763. Rokiškis
•  Naują vienvietę valtį 
Kolibris . Kaina 150 Eur. Tel. 
8 627 31 058. Rokiškis
•  Audi 80. 1994 m., variklis 
1,9 l, 66 kW, TA 2022-09-30 . 
Kaina 450 Eur.  
Tel. 8 601 74 885. Rokiškis
• Motorolerį Mosca fava 
49cc, techniškai tvarkingas. 
Maksimalus greitis 70 
km. Rida 4100 km. Su 
dokumentais. Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 607 10 412. Zarasai
•  Audi 80. 1985 m. 
Informacija telefonu . Kaina 
1000 Eur. Tel. 8 643 42 202. 
Rokiškis

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA

•  MTZ galinę padangą .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis
•  2,3 m sėjamają Fiona .  
Tel. 8 616 18 776. Rokiškis
•  Traktorių, variklis T21, 
kebulas T20, visa kita T25. 
Daug padargų ir priekaba. 
Vedasi ir veikia puikiai. Du 
cilindrai, starteris, hidraulika, 
kardanas . Kaina 1700 Eur. 
Tel. 8 663 76 519. Rokiškis
• Traktoriaus Jumz kablį. 
Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 676 27 899. Rokiškis
•  T-25 be kabinos . Kaina 
1800 Eur. Tel. 8 699 43 192. 
Rokiškis
•  Trijų korpusų plūgą, 
kultivatorių, sėjamąją .  
Tel. 8 686 49 319. Rokiškis
•  Traktoriaus T-25 kabiną. 
Rėmas gamyklinis. Daugiau 
informacijos telefonu . Kaina 
250 Eur. Tel. 8 625 17 722. 
Kupiškis

•  Kviečius. Miežių - kviečių 
miltus (maišyti). Galiu atvežti 
. Tel. 8 684 14 283. Rokiškis
• Miežius, kviečius, avižas, 
žirnius, kukurūzus, įvairius 
miltus, miltų mišinį, 
daugiametes žoles. Atvežu. 
Tel. 8 682 36 692. Rokiškis
•  Žieminius kviečius, avižas . 
Tel. 8 605 26 260. Rokiškis
• Daugiametes gėles, 
dekoratyvinius krūmelius. 
Rokiškis, Kudirkos g. 19.  
Tel. 8 623 70 111. Rokiškis

AUGALAI

•  Idealios būklės 2 
vnt. viengules lovas. 
Pagamintos iš patvarių 
medžiagų. Labai lengvai 
išrenkamos ir surenkamos 
tik 4 vnt. Patogios pernešti ar 
transportuoti. Be čiužinių ir 
grotelių. Vnt. kaina 30 Eur . 
Tel. 8 655 02 884. Rokiškis
•  Spintą sandėliavimui į 
garažą ar kitas pagalbines 
patalpas daiktams susidėti. 
Galima pirkti atskirai dviejų 
durų spintą arba trijų durų 
spintą. Išsinešti patiems. 
Išmatavimai: h 240 cm, 
dviejų durų spinta 58x95 cm, 
trijų durų spinta 58x142 cm . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 615 43 395. Rokiškis
•  Nedaug naudotą dvigulį 
čiužinį 160x200 cm. 
Dvipusis, skirtingo kietumo. 

BALDAI

Aloe vera skalbiamu 
užvalkalu. Tvarkingas, 
švarus, patogus miegoti. 
Aukštis - 20 cm . Kaina 
100 Eur. Tel. 8 674 53 910. 
Kupiškis
•  Valgomąjį stalą su 4 
kėdėmis. Ilgis ištiesto 170 
cm, plotis 100 cm, suskleisto 
130 cm. Vienos kėdės apačia 
įskylusi, matosi foto . Kaina 
60 Eur. Tel. 8 618 60 493. 
Rokiškis
•  Pakabinamą veidrodį. 
Aukštis 68 cm, plotis 50 cm . 
Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis
• Magrės baldų kušetę Perla. 
Kaina 140 Eur.  
Tel. 8 614 92 710. Rokiškis
•  Naudotus baldus . 
 Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
•  Patogų tvirtą sodo krėslą. 
Čiužinuko užvalkalas 
nusiima, galima skalbti. 
Komplekte pagalvėlė. 
Komfortiškas daiktas jūsų 
poilsiui už žemą kainą. 
Kupiškio r . Kaina 75 Eur. 
Tel. 8 674 53 910. Kupiškis
•  Tarybinę sulankstomą lovą . 
Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 620 21 782. Rokiškis
•  Geros būklės naudotą 
veidrodį ir spintelę .  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis

•  Naudotą patikimą gerai 
veikiantį šaldytuvą Siemens. 
Du kompresoriai. Šaldiklis 
apačioje. Aukštis 1,75 m . 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 652 37 235. Rokiškis
•  Mini šaldytuvą. Tinka 
laikyti kosmetiką. Telpa 
maži buteliukai gėrimo, 
tinka vežiotis automobilyje. 
Yra jungtis šaldymo . Kaina 
35 Eur. Tel. 8 626 90 489. 
Rokiškis
•  Ketaus radiatorius. Sekcijos 
kaina 2 Eur .  
Tel. 8 687 47 330. Rokiškis
•  Veikiančią siuvimo mašiną 
Singer . Kaina 180 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•  Labai mažai naudotą 
sulčiaspaudę ir tarkių 
sunktuvą. Kaina sutartinė . 
Tel. 8 681 58 849. Rokiškis
• Buitinį veikiantį šaldytuvą 
Snaigė - Soft line. 2-jų 
kamerų, nerūdijančio plieno 
korpuse, 1,42x0,90x0,59 cm, 
50 Eur. Veikiančią skalbimo 

BUITINĖ TECHNIKA
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mašiną Whirlpool. Yra 
nedidelis gedimas, 20 Eur. 
Kaina galutinė.  
Tel. 8 689 67 947. Rokiškis

•  Neatlygintinai savo sklype 
leidžiu išsikasti gerų krienų 
šaknų (pardavimui ar savo 
reikmėms) .  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis
• Dovanoju dviejų mėnesių 
šuniuką patinėlį.  
Tel. 8 607 37 618. Rokiškis
•  Dovanoju 3,5 mėn. juodą 
kalytę. Labai meili, bus maža 
(tik ne prie būdos rišti) .  
Tel. 8 671 39 211. Rokiškis
•  Atiduodami naudoto šiferio 
(asbesto) lakštai po stogo 
keitimo. Išsivežti patiems. Jie 
yra Rokiškyje .  
Tel. 8 611 43 533. Rokiškis
•  Dovanojame paspirtuką. 
Tiktų mažesniam vaikui 
iki 6 m . Tel. 8 674 44 147. 
Rokiškis
• Dovanoju stalą.  
Tel. 8 682 21 205. Rokiškis
•  Dovanoju gerus, dažytus, 
mediniais rėmais su stiklais 
daugiaauk&scaron;čio namo 
balkono langus, 12 vnt .  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis
•  Dovanojame mielus 
žaismingus 2 mėn. kačiukus. 
Į Rokiškį galime atvežti. 
Pandėlys . Tel. 8 676 93 720. 
Rokiškis

DOVANOJA

• Dėvėtus drabužius iš 
Skandinavijos. Maišais. 
Nerūšiuoti. Svoris apie 150 
kg. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 610 06 806. Rokiškis

DRABUŽIAI/AVALYNĖ

•  Kolonėles Dibeisi. Groja 
tvarkingai, švariai. Galia po 
700 W. Esant reikalui galima 
priderinti stiprintuvą . Kaina 
185 Eur. Tel. 8 625 89 735. 
Rokiškis

GARSO TECHNIKA

VAIZDO TECHNIKA

• Skubiai pigiai televizorių 
Grundig. 55 cm įstrižainė. 
Veikia gerai.  
Tel. 8 679 50 829. Rokiškis
•  Naudotą veikiantį 65 cm 
įstrižainės LG televizorių . 
Kaina 90 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•  Android multimediją - 
navigaciją. Wifi, Bluetooth. 

Galima žiūrėti Youtube, 
klausytis muzikos iš USB . 
Tel. 8 698 72 751. Rokiškis

•  Bičių šeimas su aviliais . 
Tel. 8 616 10 215. Zarasai

GYVULIAI, GYVŪNAI

• Nešiojamąjį kompiuterį 
10 Wind. Tel. 8 605 80 900. 
Rokiškis
• Stacionarų kompiuterį su 
monitoriumi 7 Wind.  
Tel. 8 605 80 900. Rokiškis
• Planšetinį kompiuterį 
Lenovo TAB M10 HD 2GB 
RAM +32 GB atminties. 
Trumpai naudotas. Būklė 
kaip naujas, plius Huawei 
mobilusis Wifi E5573. Kaina 
120 Eur. Tel. 8 611 31 647. 
Rokiškis
• Nešiojamąjį kompiuterį 
Asus. Baterija laiko apie 6-7 
val. Būklė kaip naujo. Kaina 
180 Eur. Tel. 8 647 10 234. 
Rokiškis
•  Geros būklės nešiojamąjį 
kompiuterį Samsung 900X. 
Baterija laiko apie 4-5 val. 
Plonas. SSD, 4 GB RAM . 
Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 647 10 234. Rokiškis
• Stacionarų kompiuterį su 
monitoriumi ir priedais. 
Kompiuterio parametrai: 
AMD A8-6600k, GTS 450 1 
GB GDDR5, 256 GB SDD, 
500 GB HDD. Monitoriaus 
kampas turi defektą, bet 
sutvarkytas. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 671 49 462. Rokiškis
• Ultrabook Toshiba Z930. 
Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 698 37 381. Rokiškis

KOMPIUTERINĖ TECHNIKA

•  Šviežią medų. 5 Eur/kg . 
Tel. 8 612 96 373. Rokiškis
• Slyvas. 1 Eur.  
Tel. 8 620 63 092. Rokiškis

MAISTO PRODUKTAI

•  Telefoną Huawei Y6 . 
Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 622 68 880. Rokiškis
•  Geros būklės telefoną 
Huawei P9 Lite . Kaina 
45 Eur. Tel. 8 622 68 880. 
Rokiškis
•  Išmanųjį J5 dėkliuką . 
Kaina 8 Eur.  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•  Apple iPhone 11 Pro 
64 GB. Puikios būklės. Pilnas 

MOBILIEJI TELEFONAI

komplektas. Garantija . Kaina 
450 Eur. Tel. 8 647 10 234. 
Rokiškis
• Visiškai naują nenaudotą 
Samsung Galaxy A53 5G 
256 GB. 24 mėn. garantija. 
Šiandien paimtas iš Tele2 
salono. Domina keitimas. 
Kaina 330 Eur.  
Tel. 8 602 16 269. Rokiškis
• Samsung Galaxy S20. 
Idealios išvaizdos nes visą 
laiką buvo naudotas su 
silikoniniu dėklu ir apsauginiu 
stikliuku. Nedaužtas ir 
neremontuotas. Viskas veikia 
kaip priklauso. Yra dėžutė, 
įkroviklis. Pridėsiu naują 
juodą silikoninį dėklą. Kaina 
260 Eur. Tel. 8 697 41 092. 
Rokiškis

• Didžėjaus pultą. Kaina 
250 Eur. Tel. 8 674 92 644. 
Rokiškis

MUZIKOS INSTRUMENTAI

•  Gal kas dovanojate 
statybinę medieną .  
Tel. 8 699 28 563. Rokiškis
•  Gal kas turi nereikalingas 4 
senas medines kėdes .  
Tel. 8 622 51 948. Rokiškis

PRAŠO PADOVANOTI

•  Labai geros būklės 3 in 1 
vežimėlį. Vieno vaiko. Yra 
visa komplektacija. Vežimėlis 
naujos kartos, minkštos 
važiuoklės. Dovanų pridedu 
du vilnonius vokelius . Kaina 
450 Eur. Tel. 8 692 72 356. 
Rokiškis
•  Hotweels mašinytes: 51 
vnt. paprastos po 2 Eur., 6 
keičiančios spalvą po 3 Eur., 
džipas 3 Eur .  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Geros būklės vaikišką 
maniežą su grikių lukštų 
čiužiniu . Kaina 45 Eur.  
Tel. 8 674 12 217. Rokiškis
• Vaikišką medinę lovytę.  
Tel. 8 604 90 724. Rokiškis

PREKĖS VAIKAMS

•  Rastas raktas prie Algirdo 
g. 5 namo. Teirautis telefonu . 
Tel. 8 636 35 260. Rokiškis
• Pamestas telefonas Samsung 
Galaxy A32 su juodu dėklu. 
Radusiam atsilyginsiu.  
Tel. 8 648 70 022. Rokiškis
•  Rasti raktai Rokiškyje prie 
Taikos g 1b namo .  
Tel. 8 611 18 075. Rokiškis

RASTA, PAMESTA

•  Nebrangiai nedidelį 
japonišką benzininį trimerį. 
Lengvo svorio .  
Tel. 8 676 78 801. Rokiškis
•  Veikiantį trimerį .  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis
•  Puikiai veikiantį traktoriuką 
Stiga su 13 hp varikliu. 
Pavarų dėžė mechaninė, deka 
dviejų peilių, el. paleidėjas, 
peiliai, akumuliatorius, 
tepalai nauji. Iš Danijos . 
Kaina 1100 Eur.  
Tel. 8 674 53 910. Kupiškis
•  Elektrinę žoliapjovę . Kaina 
40 Eur. Tel. 8 682 31 964. 
Rokiškis

SODO, DARŽO TECHNIKA

•  Treniruoklį be defektų. 
Pulso, širdies darbo, kalorijų 
matuoklis . Kaina 85 Eur.  
Tel. 8 613 70 717. Rokiškis
•  Ritę Shimano Sahara 2500 
HGS. Naudota vieną kartą. 
Kaina sutartinė .  
Tel. 8 687 52 641. Rokiškis
•  Mažai naudotą treniruoklį 
Musclecraft Gym TC-6500D . 
Kaina 500 Eur.  
Tel. 8 647 59 936. Rokiškis
• Mažai naudotą Stamm 
Bodyfit treniruoklį - dviratį. 
Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 615 15 631. Rokiškis
•  Naudotus riedučius. 39-42 
dydis . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Naudotus riedučius. 40 
dydis . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Pegus triukiniam 
paspirtukui . Kaina 3 Eur.  
Tel. 8 674 41 154. Rokiškis
•  Naudotą valties variklį 
Suzuki 4 HP . Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 686 44 746. Rokiškis
•  Guminę valtį LARUS 380 . 
Kaina 300 Eur.  
Tel. 8 686 44 746. Rokiškis

SPORTO/LAISVALAIKIO
PREKĖS

•  Granito trinkeles 10x10x5 
cm. Vieneto kaina 0,30 Eur . 
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Statybinę radiją Makita . 
Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 623 38 045. Rokiškis
•  Gegnes 5x15 cm, brusus 
15x15 cm. Mediena sausa, 
ilgis 6,1 m .  
Tel. 8 610 06 145. Rokiškis
•  Įvairaus pjovimo medieną . 
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis

STATYBINĖ ĮRANGA

•  Statybinę spygliuočių 
medieną, medines lauko 
dailylentes .  
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis
• Pjovimo obliavimo stakles 
Eglutė. Vienfazės. Kaina 
130 Eur. Tel. 8 670 54 051. 
Rokiškis
•  Trifazį kompresorių. Viatka 
variklis . Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 612 21 760. Rokiškis
•  Įvairią pjautą statybinę 
medieną . Tel. 8 671 89 551. 
Rokiškis
•  13 vnt. naujos bituminės 
stogo dangos Guttanit. 
Išmatavimai 2,2x2000x830. 
Po vieną neparduodu tik viską 
iš karto . Kaina 117 Eur.  
Tel. 8 646 82 607. Rokiškis
•  Naują plastikinę stogo 
dangą. Skaidri, bronzinė 
spalva, tinka pavėsinėm, 
terasom. 18 vnt., 2 m ilgio ir 
6 vnt. po 3 m ilgio, visi lapai 
0,90 cm pločio. Po vieną 
neparduodu tik visus iš karto . 
Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 646 82 607. Rokiškis
• Eglės rastus. 30 kub. m.  
Tel. 8 614 32 843. Rokiškis
•  Naują Šilputa EPS100 
putplastį. Supakuotas, 
100x500x1000 apie 3 kub. 
m, 50x500x100 apie 1 kub. 
m. Kaina sutartinė. . Kaina 
80 Eur. Tel. 8 628 93 099. 
Rokiškis
•  Tvarkingą mažai naudotą 
oro kompresorių Gude su 
priedais . Kaina 125 Eur.  
Tel. 8 674 53 910. Kupiškis
•  Pigiai dvigubo pjovimo 
7 metus lauke džiovintą 
medieną. 20x20x600 cm (liko 
9 vnt.) ir 10x10x500 cm (likę 
keli kubiniai metrai). Kaina 
250 Eur/kub. m .  
Tel. 8 677 08 977. Rokiškis
•  Senų laikų koklius .  
Tel. 8 620 21 782. Rokiškis
• Mažuosius tvirtinimo diržus, 
suveržimo diržus. Metaliniai, 
užsukami tvirtinimai .  
Tel. 8 627 71 703. Rokiškis
•  Senas tvarto lentas su 
vinimis Panemunėlyje .  
Tel. 8 641 59 413. Rokiškis
•  Elektrinį trifazį diskinį 
pjūklą . Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 642 05 029. Rokiškis
•  Gegnes 5x15 cm, ir 
viengubo pjovimo lentas .  
Tel. 8 632 73 451. Rokiškis
•  Apipjautus i&scaron; 4 
pusių 8x8x130 cm bruselius; 
sienojus, 6 metrų ilgio, 25 cm 
pločio, 25 vnt.; medines duris 

su staktomis, vyriais, spyna . 
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis
•  Mažai naudotą kieto kuro 
žvakinį katilą Stropuva 10 
kW. Geros būklės . Kaina 
350 Eur. Tel. 8 675 29 725. 
Rokiškis

• Style 123 originalius BMW 
5 E60 ratlankius su M+S 
padangomis 5x120 72,6 R18 
ET20 vienodų pločių. Kaina 
290 Eur. Tel. 8 606 73 678. 
Rokiškis
•  Opel Meriva žiemines, 
vasarines padangas. Yra 
ir kitų išmatavimų . Kaina 
25 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis
•  Tentą su karkasu. Ilgis 
platformos 4,10 m. Buvo 
ant Ford Transit, papildomai 
reguliuojasi aukštis . Kaina 
400 Eur. Tel. 8 623 38 045. 
Rokiškis
• 2002 m. Opel Astra dalimis. 
Universalas, sidabrinės 
spalvos. Galinį dangtį, galines 
dureles, kablį, vairo kolonėlę, 
žibintus. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis
•  Lietus ratlankių 
dangtelius BMW. Skersmuo 
6,8 . Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 676 27 899. Rokiškis
• Dalimis Volvo S80, 2004 
m., 2,4 l, 120 kW, dyzelis. 
VW Passat, 2003 m., 1,9 
l, TDI, 96 kW. VW Golf, 
1999 m., 1,9 l, 66 kW.  
Tel. 8 674 92 644. Rokiškis
•  Mažai naudotą itališką 
reduktorių automobilio dujų 
įrangai. Obeliai . Kaina 
30 Eur. Tel. 8 677 79 571. 
Rokiškis
•  Tvarkingą A6 C5 2din 
Rnsd grotuvą su kodu . Kaina 
30 Eur. Tel. 8 603 23 904. 
Rokiškis
•  R17 ratlankiai su gerom 
žieminėm padangom . Kaina 
230 Eur. Tel. 8 619 42 649. 
Rokiškis
•  Kratytuvo ratus .  
Tel. 8 624 62 178. Rokiškis
•  17,5 ratlankius ir padangas . 
Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 624 62 178. Rokiškis
• Naują keturtaktį variklį 50 
kub.. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 627 31 058. Rokiškis
•  VW Passat dalimis. 2002 
m., 1,9 l, 74 kW .  
Tel. 8 629 45 390. Rokiškis

TRANSPORTO PRIEMONIŲ 
DALYS

SKELBIMAI



2022 m. rugpjūčio 19 d. 15www.rokiskiosirena.lt

09:50 Tomas ir Džeris. Vilis Vonka 
ir šokolado fabrikas
11:25 Kempiniukas Plačiakelnis
13:10 Gyvūnas
14:55 Provincialai Niujorke
16:45 Ponas Bynas
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Kamanė 
21:50 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas
00:00 Nuostabi epocha
02:15 Suvaidink mano žmoną

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Baltijos galiūnų komandinis 
čempionatas
08:00 Pričiupom!
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų 
čempionato finalas

10:05 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės 
istorijos
11:20 Kova už būvį
12:30 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:35 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai
14:45 Ekstrasensų mūšis
17:30 Herbas ar skaičius. Pasaulio 
stebuklai
18:30 Iškvietimas
19:30 Greitojo reagavimo būrys
21:30 Juodasis sąrašas
22:30 Hadsono vanagas
00:30 Gyvi numirėliai
01:30 Tarp žvaigždžių

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Grilio skanėstai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Šarūnas Marčiulionis
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06:00 Himnas
06:02 7 Kauno dienos
06:30 Praeitis ateičiai
07:30 Nekasdienė duona
08:30 Mes iš Ukrainos
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
11:50 Naujoji Zelandija iš 
paukščio skrydžio
12:45 Banginių išmintis
13:40 Komisaras 
Montalbanas. Balsas 
naktyje
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 
koncertas
17:30 Žmogus, kurio 
neįstengė nužudyti Putinas
18:30 Žinios
19:00 Euromaxx

19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Mano daina
22:25 Melo išradimas
00:05 Žemadugnių automobilių 
parkas
01:40 Naujoji Zelandija iš paukščio 
skrydžio
02:30 Banginių išmintis
03:20 Daiktų istorijos
04:10 Komisaras Montalbanas. 
Balsas naktyje

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai

09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
12:40 Gyvenimas 
13:50 Robinzonas Kruzas 
16:05 Piteris Penas
18:30 TV3 žinios
19:30 Auklė pagal iškvietimą
21:25 Kafarnaumas
00:00 Tasmanijos velniai
01:50 Angelai ir demonai
04:45 Elementaru

Lnk

05:10 Volkeris, Teksaso reindžeris
06:20 Kikumba. Kovos dėl karūnos
06:50 Bunikula
07:20 Deksterio laboratorija
07:50 Šaunusis Skūbis-Dū
08:20 Tomo ir Džerio šou

08:50 Beprotiškos melodijos
09:20 Tomas ir Džeris. 
Stebuklingas žiedas
10:30 Piratai! Nevykėlių kompanija
12:15 Laikrodžių stabdytojai
14:10 Džiumandži
16:20 Merginos juodais drabužiais
18:30 Žinios
19:30 Monstrų ratai
21:35 Suvaidink mano žmoną 
23:55 Įbroliai
02:10 Džekas Rajanas. Šešėlių 
užverbuotas

Btv

06:30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Kova už būvį
08:00 Pričiupom!
09:00 Varom!
09:30 Neįtikėtini gyvūnai
10:40 Nykstantys gyvūnai. Sėkmės 

istorijos
11:50 Kova už būvį
12:55 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
14:00 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai
15:05 Ekstrasensų mūšis
17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
18:30 Iškvietimas
19:30 Muzikinė kaukė
22:00 Tarp žvaigždžių
01:25 Amerikietiškos imtynės
03:15 Susikaupk

Lrytas

06.00 Juvelyrų klanas
08.00 Misija: laukinė gamta
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė
10.00 Vantos lapas
10.30 Klausimėlis
11.00 Misija - vasara

11.30 Išpažintis su Marija
12.00 Vieno nusikaltimo istorija
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos dvarai
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laumės juosta
20.00 Žinios
20.30 Keitė: šiuolaikinės 
karalienės tapsmas
21.55 Kalėjimo pradžiamokslis
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Laumės juosta
03.35 Lietuvos dvarai
04.00 Misija - vasara
04.20 Aiškiaregė
05.10 Išpažintis su Marija
05.35 Vantos lapas

SE
K

M
A

D
IE

N
IS

 0
8.

21

06:00 Himnas
06:02 LRT radijo žinios
06:07 Pasaulio puodai
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Svajoja vaikai
10:00 Gustavo 
enciklopedija
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Planeta Žemė
13:00 Kelionė per Čilę
13:55 Mis Marpl. 
Perskilęs veidrodis
15:30 Žinios

15:45 Istorijos detektyvai
16:30 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Jaunieji slaugytojai
21:45 Paryžiaus undinėlė
23:30 Melo išradimas
01:10 Lietuvos atlikėjų duetai
02:20 Čia mano sodas
02:45 Planeta Žemė
03:35 Kelionė per Čilę
04:25 Mis Marpl. Perskilęs 
veidrodis

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis

08:30 Simpsonai
09:00 Karalienės korgis
10:40 Sosto įpėdinis
12:40 Gyvenimas 
13:45 Mano mergytė
15:50 Jaunatis
18:30 TV3 žinios
19:30 Persis Džeksonas. Monstrų 
jūra
21:45 Išpirka - milijardas
23:55 Deadpool
02:05 Kingsman. Aukso ratas
05:00 Elementaru

Lnk

06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos
07:00 Bunikula
07:30 Deksterio laboratorija
08:00 Šaunusis Skūbis-Dū
08:30 Tomo ir Džerio šou
09:00 Beprotiškos melodijos
09:30 Ogis ir tarakonai

10.30 Klausimėlis
11.00 Bušido ringas
11.30 Partizanų keliais
12.00 Vieno nusikaltimo istorija
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Žinios
18.30 Baltijos kelias
19.00 Laumės juosta
20.00 Žinios
20.30 Lietuvos dvarai
21.00 Klausimėlis
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vieno nusikaltimo istorija
01.00 Teisingumo agentai
02.50 Laumės juosta
03.35 24/7
04.20 Aiškiaregė
05.10 Mažos Mūsų Pergalės
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
12:30 (Ne)emigrantai
13:30 Mūsų gyvūnai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios

22:00 Komanda
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo
23:45 31-oji nuovada
00:30 Mes iš Ukrainos
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Frenki Dreik paslaptys
02:45 Gimę džiaugtis
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 Dviračio žinios
04:05 Savaitė
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Plačiakelnis
08:00 Maisto kelias 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krepšinio namai 
20:30 Mano meilė karantinas
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Jei pasilikčiau
00:50 Naktinė pamaina 
01:50 Elementaru
02:45 Skubi pagalba 
03:45 Naktinė pamaina 
04:45 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Monikai reikia meilės

10:30 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Kvaišų atostogos 
00:30 Juodasis sąrašas
01:30 xXx. Ksanderio Keidžo 
sugrįžimas
03:25 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas

12:35 FTB
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Metro užgrobimas
23:10 Greitojo reagavimo būrys
01:05 Gyvi numirėliai
02:00 Hadsono vanagas
03:45 Akloji zona

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45  Bušido ringas
06.15 TV parduotuvė
06.30 Šarūnas Marčiulionis
07.30 Aiškiaregė
10.05 Žudikų pėdsakais
11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė

12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
17.30 Misija - vasara
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kelias turtų link
03.55 24/7
04.35 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Pagalbos šauksmas
09:40 31-oji nuovada
10:30 Tarnauti ir ginti
11:30 Dviračio žinios
12:00 7 Kauno dienos
12:30 Kitą kartą Afrikoje
13:30 Veranda
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Frenki Dreik 
paslaptys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Žinios
19:00 Baltijos keliui – 33
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Mr. Landsbergis. 
Sugriauti blogio imperiją

23:30 Komanda
00:30 Laukiniai Vakarai prie molo
01:15 31-oji nuovada
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Frenki Dreik paslaptys
02:45 Gimę džiaugtis
03:00 LRT radijo žinios
03:05 Kas ir kodėl?
03:35 7 Kauno dienos
04:05 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
04:30 Gamtininko užrašai
05:00 LRT radijo žinios
05:05 Kūrybingumo mokykla
05:15 Ponių rojus

Tv3

05:10 Tobula kopija
06:00 Galingieji reindžeriai. 
Žvėries galia
06:30 Didvyrių draugužiai
07:00 Monstrų viešbutis
07:30 Kempiniukas Plačiakelnis
08:00 Krepšinio namai

08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė
11:00 Graikė
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Ir turtuoliai verkia 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Krepšinio namai
20:30 Mano meilė karantinas
21:00 Gelbėtojai išgelbėtojai
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Džiunglės
01:00 Naktinė pamaina
01:55 Elementaru
02:55 Skubi pagalba
03:55 Naktinė pamaina
04:55 Tobula kopija

Lnk

06:00 Lemties paslaptys
07:00 Ūkininkas ieško žmonos
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

10:00 Monikai reikia meilės
11:00 Keičiu žmoną
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Pabelsk į mano širdį
15:30 Lemties paslaptys
16:35 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Paguoda
00:30 Juodasis sąrašas
01:30 Kvaišų atostogos 
03:25 Volkeris, Teksaso reindžeris

Btv

06:00 FTB
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Teisingumo agentai
09:25 Kalnietis
10:35 Čikagos policija
11:40 Mentalistas

12:35 FTB
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Teisingumo agentai
16:00 Kalnietis
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Čikagos policija
19:30 Akloji zona
20:30 Pričiupom!
21:00 Karo menas. Atpildas
22:50 Metro užgrobimas
01:00 Strėlė
01:55 Akloji zona

Lrytas

05.15  Nauja diena
06.15 TV parduotuvė
06.30 Misija – vasara
07.00 Reali mistika
08.00 Juvelyrų klanas
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.05 Kelias turtų link
11.10 Pėdsakas
12.15 TV parduotuvė

12.30 Partizanų keliai
13.00 Nauja diena
14.00 Daktarė Dalia Grinkevičiūtė
16.00 Reporteris
16.30 Kaip naciai pralaimėjo karą
17.30 Aiškiaregė
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Reali mistika
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Pėdsakas
22.30 Reporteris
23.00 Neatrasta Rusija
23.30 Daktarė Dalia Grinkevičiūtė
01.30 Reali mistika
02.30 TV parduotuvė
02.45 Mažos mūsų pergalės
03.00 Kelias turtų link 
03.55 Kaip naciai pralaimėjo karą
04.35 Reali mistika

TV PROGRAMA



- Kai aš išgeriu kavos, negaliu 
miegoti.

- Keista. Aš tai atvirkščiai. Kai 
užmiegu, negaliu gerti kavos.

***
Gegužė. Tamsi šilta naktis. 

2-a valanda nakties. Profesoriaus 
butas... Staiga pasigirsta telefono 
skambutis.

Profesorius pakelia ragelį ir 
apsimiegojusiu balsu taria:

- Alioo...
- Tai ką, miegi, bjaurybe?!!!
- Mmm... Taip, o ką?...
- O mes tai mokomės!!!
***

Leidžiamas antradieniais ir
penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3000 egz.
Redakcija už skelbimų, reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 
neatsako

Neturint raštiško UAB Rokiškio Sirena sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena” informaciją kopijuoti ir platinti griežtai draudžiamaISSN 2351-7433

Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, Nepriklausomybės a. 12, Rokiškis, LT-42115
Tel. 8 666 76777, reklama@rokiskiosirena.lt
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, UAB Zirzilė, Panevėžio g. 12-1 Rokiškis
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė”

Nusprendė namuose 
vyriškis pasisverti. Atsistojo 
ant svarstyklių, pilvą įtraukė ir 
sveriasi. Žmona iš virtuvės žiūri 
ir mąsto: tokį pilvą užsiaugino, 
o sverdamasis įtraukė - galima 
pagalvoti, kad mažiau svers... Ir 
sako:

- Kvaileli, kam tą pilvą 
įtraukei, manai mažiau sversi? 
Trauk netraukęs, vistiek nepadės.

Vyras:
- Nu kaip nepadės, aišku 

kad padės. Kaip gi kitaip aš 
pasižiūrėsiu, kiek sveriu?

2022 m. rugpjūčio 19 d.16 www.rokiskiosirena.lt

Rugpjūčio 19-oji, 
penktadienis, 

33 savaitė
Iki Naujųjų liko 134  dienos.

Dangaus kūnai: 
saulė teka 6.01 val., 
leidžiasi 20.42 val. 

Dienos ilgumas 14.41 val.
Mėnulis (delčia)

Pasaulinė fotografi jos diena

Savo vardadienius 
šiandien švenčia:
Argaudas, Balys, Boleslovas, 

Emilija, Sebaldas, Tolvina
Rytoj: Bernardas, Tolvinas, 

Neringa, Nemunas
Poryt: Linda, Pijus, Gaudvydas, 

Joana, Kazimiera, Medeinė

Šiandien Lietuvos 
istorijoje:

1506 — Vilniuje mirė Lietuvos 
didysis kunigaikštis Aleksandras.

1788 — gimė Augustas Go-
thilfas Krauzė, vokiečių istorikas, 
Mažosios Lietuvos kultūros tyrinė-
tojas. Mirė 1855 m.

1921 — gimė buvęs kalinys ir 
tremtinys, poetas kunigas Kazimie-
ras Vaičionis. Mirė 2002 m.

1941 — gimė fotomenininkas 
Romualdas Rakauskas.

1942 — Vilniuje gimė daili-
ninkas ir skulptorius Arūnas Kazys 
Kynas.

Šiandien pasaulio 
istorijoje:

1587 — popiežius Sikstas 
Penktasis (Sixtus V) paskelbė krikš-
čionybės žygį į Angliją.

1646 — gimė anglų astro-
nomas, Grinvičo observatorijos 
įkūrėjas John Flamsteed (Džonas 
Flamstedas).

1662 — mirė prancūzų fi lo-
sofas, matematikas, fi zikas Blaise 
Pascal (Blezas Paskalis). Gimė 1623 
m.

1692 — Masačiūsetso valstijo-
je (JAV), apkaltinus „raganavimu“, 
dvasiškiui ir penkioms moterims 
įvykdyta mirties bausmė.

1772 — Gustavas trečiasis 
atnaujino monarchijos teises 
Švedijoje, kurias parlamentas bei 
vyriausybė buvo perėmusi iš kara-
liaus 1720 metais.

Post scriptum
Sotumas mumyse nužudo gy-
venimo aistrą ir žmogiškumą.

Diena Debesuotumas Temperatūra Vėjas 

Rugpjūčio 13 d. Naktį 13
Dieną 29

R,
2-6 m/s

Rugpjūčio 14 d. Naktį 15
Dieną 29

R,
3-8 m/s

Rugpjūčio 15 d. Naktį 18
Dieną 30

PR,
4-9 m/s

Rugpjūčio 16 d. Naktį 19
Dieną 30

PR,
4-9 m/s

Orų prognozė rugpjūčio 13 - 16 d.

Vištienos troškinys su voveraitėmis ir 
žiediniais kopūstais

PARUOŠIMO BŪDAS:
1. Keptuvėje ant vidutinės ugnies ištirpinkite du šaukštus sviesto, sudėkite nedideliais kubeliais su-
pjaustytą svogūną, pagardinkite druska ir pipirais. Kepkite, vis pamaišydami, kol suminkštės.
2. Voveraites švariai nuvalykite, nuplaukite tekančiu šaltu vandeniu ir nusausinkite. Jei didesnės, pa-
smulkinkite, perpjaudami į kelias dalis. Suberkite į keptuvę su svogūnais. Kepamos voveraitės išskirs 
skystį – kepkite, vis pamaišydami, kol visas šis skystis nugaruos. Išimkite voveraites su svogūnais iš 
keptuvės į dubenėlį ir atidėkite į šalį.
3. Į tą pačią keptuvę sudėkite likusius du šaukštus sviesto ir gabalėliais supjaustytą vištieną. Kepkite, 
kol vištienos gabalėliai pabals.
4. Supilkite kokosų gėrimą (arba grietinėlę + sultinį).
5. Suberkite išskaidytus žiedinių kopūstų gabalėlius žiedynėlius ir viską išmaišykite.
6. Grąžinkite ir įmaišykite voveraites.
7. Pavirkite kelias minutes, kol žiediniai kopūstai suminkštės. Prieš baigiant virti paragaukite ir pagal 
skonį pagardinkite druska, pipirais ir šviežiais ar džiovintais čiobreliais. Patiekite iš karto.

INGREDIENTAI:
• 400 gramų vištienos krūtinėlės
• 400 mililitrų kokosų gėrimo (arba 200ml 

riebios grietinėlės+200 ml sultinio)
• 0.5 vieneto žiedinių kopūstų (nedidelio 

arba ¼ didelio)
• 200 gramų voveraičių
• 1 vienetas svogūnų
• 4 šaukštai sviesto
• 1 pundelis čiobrelių (šviežių arba džio-

vintų)
• 1 žiupsnelis druskos
• 1 žiupsnelis grūstų juodųjų pipirų

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS


